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Inledning 

I samband med utbyggnaden av vattenkraften i Norrland genomförde Riksantikvarieämbetet 
kulturhistoriska inventeringar och undersökningar av de berörda älvarna och sjöarna, de s.k. 
sjöregleringsundersökningarna. 

Materialet kom under 1960-80-talen att bearbetas tillsammans med Stockholms universitet 
inom ramen för Norrlands tidiga bebyggelse (NTB), ett tvärvetenskapligt projekt. Insatserna 
från både sjöregleringsundersökningarna och NTB förvaras i dag i ATA, 
Riksantikvarieämbetets arkiv, men det finns även handlingar på andra institutioner som 
exempelvis Västerbottens museum. I syfte att skapa ett underlag inför ett forsknings- och 
digitaliseringsprojekt med detta material i fokus har en förstudie genomförts under 
projektledning av ATA, Riksantikvarieämbetet (dnr 2021-01-04 RAA-2020- 1746). Som en del 
i denna förstudie har Västerbottens museum under perioden mars -april 2021 genomfört en 
arkivgenomgång av det material som förvaras i Västerbottens museums arkiv som rör 
sjöregleringsundersökningarna. Arkivgenomgången har utförts av Berit Andersson, arkeolog 
vid Norrbottens museum. 

Sammanfattning 

En förstudie har genomförts för att skapa ett underlag inför ett forsknings och 
digitaliseringsprojekt som syftar till att utveckla kulturmiljövårdsarbetet och forskningen om 
Norrlands vattenanknutna kulturarv. Vid förstudien har Västerbottens museums arkivmaterial 
rörande Riksantikvarieämbetets sjöregleringsundersökningar granskats och dokumenterats. 

Bakgrund 

Under 1940-80-talet genomförde Riksantikvarieämbetet de s.k. sjöregleringsundersökningarna 
med anledning av de planerade vattenkraftsutbyggnaderna runt om i Norrland. Arbetet 
startade 1942 i Jämtland efter kritik från länsantikvarien Eric Festin, som ansåg att 
utbyggnaden av vattenkraften i slutet av 1930-talet tog för liten hänsyn till natur- och 
kulturskyddsintressen. Kritiken resulterade i att Indalsälvens Regleringsförening gick med på 
att bekosta arkeologiska undersökningar inom de områden som skulle beröras av planerade 
vattenkraftsåtgärder längs Långan och Hårkan, som är två av Indalsälvens viktigaste biflöden. 
Detta arbete blev starten till Riksantikvarieämbetets s.k. sjöregleringsundersökningar, som kom 
att pågå framtill 1980-talet. Enskilda kraftföretag och regleringsföreningar tog efter exemplet 
med Indalsälven och i slutet av 1940-talet bestämde statliga Vattenfall att kulturhistoriska 
undersökningar skulle vara en självklar del av utredningsarbetet inför all kommande 
vattenkraftsutbyggnad (Biörnstad 2006:15). 

Sjöregleringsundersökningarna ägde framför allt rum i Norrland, på grund av att älvarna i 
Norrland var mer eller mindre orörda av vattenkraften vid denna tid. Så småningom kom 
sjöregleringsundersökningarna även att omfatta de södra och mellersta delarna av Sverige, med 
fokus på de vattendrag som till stora delar redan tagits i anspråk av vattenkraften under 1900-
talets tidigare hälft (Biörnstad 2006:15). 

Innan Riksantikvarieämbetets sjöregleringsundersökningar startade i Norrland, var kunskapen 
om förhistorien i detta område mycket begränsat. Vid denna tid hade varken kustområdet eller 
inlandet berörts av den allmänna fornminnesinventeringen (Biörnstad 2006:15). 
Norrbottenskusten och det kustnära området kom inte att inventeras förrän mellan 1945-
1951. Under 1960-1970-talet kom endast delar av Norrbottens inland att inventerats 
översiktligt. När Riksantikvarieämbetet startade ett lokalkontor i Luleå (Fd Norr) 1984 
startade åter en systematisk yttäckande inventering, men även då var det framför allt 
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kustområdet som kom att inventeras. 1995 meddelande Riksantikvarieämbetet att 
fornminnesinventeringen i Västerbotten skulle avslutas år 2001. Materialet som samlades in i 
samband med sjöregleringsundersökningarna kom senare att bearbetas och forskas på inom det 
tvärvetenskapliga projektet Norrlands tidiga bebyggelse (NTB), ett projekt som genomfördes i 
samarbete mellan Riksantikvarieämbetet och Stockholms universitet. 

Med denna bakgrund är det tydligt att kunskapen om förhistorien i Norrland var mycket 
begränsad innan Riksantikvarieämbetets sjöregleringsundersökningar genomfördes. De 
fornlämningar som kom att beröras av dessa undersökningar utgör en viktig del av kulturarvet 
i detta område och har i hög grad påverkat synen på Norrlands förhistoria. Då stora delar av 
Norrlands inland ej har inventerats med modern kunskap utgör materialet från 
sjöregleringsundersökningarna och projektet Norrlands tidiga bebyggelse ett mycket viktigt 
kunskapsunderlag både för forskare men även i utvecklingen av de strategier och metoder för 
planering och tillsyn av dessa vattenanknutna kulturmiljöer, såsom exempelvis 
omförhandlingen av vattendomar, klimatförändringens utmaningar och pågående 
erosionsprocesser som förstör fornlämningar inom dessa områden (se FoU-ansökan Norrlands 
vattenanknutna kulturmiljöer, dnr 2021-01-04 RAA-2020-1746). 

Materialet från både sjöregleringsundersökningarna och NTB förvaras idag i bland annat 
RAÄ:s arkiv, men material finns även på länsmuseum och lokala museer. Materialet är 
svåråtkomligt och svåröverblickbart och kräver digitalisering för att kunna tillgängliggöras. 
Genom tillgängliggörande och digitalisering öppnas möjligheten upp för exempelvis forskning, 
vilket i sin tur bidrar till mer och förändrad kunskap om Norrlands kulturarv, kulturmiljöer 
och kulturlandskap. 

Syfte 

Syftet med förstudien är att ta fram ett underlag inför en större projektansökan, vars syfte är 
att digitalisera och tillgängliggöra de samlingar som rör sjöregleringsundersökningarna och 
NTB. Dessutom finns planer på att genomföra ett antal vetenskapliga och förvaltnings-
utvecklande projekt med utgångspunkt i arkivmaterialet. Förstudien genomförs i samarbete 
mellan RAÄ:s arkivenhet (ATA), Umeå universitet, Länsstyrelsen i Västernorrland, 
Västerbottens museum och Norrbottens museum (se FoU-ansökan Norrlands vattenanknutna 
kulturmiljöer, dnr 2021-01-04 RAA-2020-1746). Västerbottens museums del i förstudien har 
varit att inventera det arkivmaterial som rör sjöregleringsundersökningarna som finns i 
Västerbottens museums arkiv. Ytterligare en del i arbetet har varit att lämna förslag på 
vetenskapliga och förvaltningsutvecklande projekt som grundar sig i detta material (se nedan). 

Mål 

Det långsiktiga målet med förstudien och kommande projekt är att skapa ett kunskapsunderlag 
för forskning och redskap för landskapsanalyser som leder till ett hållbart bevarande och 
förvaltning av Norrlands vattenanknutna kulturmiljöer. Förstudien ska bilda en grund till ett 
tvärvetenskapligt forsknings- och digitaliseringsprojekt med deltagare inom 
kulturmiljöförvaltning, arkeologi, etnologi, dialektforskning och naturvetenskapliga ämnen. 

Utförande av arkivstudier 

Det huvudsakliga materialet från sjöregleringarna som finns vid Västerbottens museum utgörs 
av inbundna rapporter. De berörda älvarna Fjällsjöälven, Skellefteälven, Umeälven och 
Ångermanälven är separerade med olika färg på omslagen, t. ex är rapporterna från Umeälven 
blå och från Skellefteälven bruna. Trots färgsepareringen är det väldigt svårt att skilja de olika 
rapporterna åt, då de ofta har samma titel och det är endast årtalet som skiljer (se nedan). 
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RAÄ:s diarienummer står inte i rapporten, utan där finns ibland Västerbottens museums 
diarienummer. 

Refkod: 391. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. Del 1 (text, 
plan- och profilskisser, översiktskarta). Dnr 6891/59.  

Refkod: 407. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. Del 1 (text 
och ritningar, botanisk inventering). Dnr 3306/62. 

Arkivgenomgången inleddes med att fylla i den referenskod (grå färg ovan) som fanns med i 
listan från RAÄ/ATA, då det innebar en möjlighet att särskilja de olika rapporterna. Vid 
genomgången påträffades en lista över vilka sjöregleringsrapporter som förvarades vid 
Västerbottens museum upprättad av arkivarie Cuno Bernhardsson (se bilaga 1). 

Då det även finns sjöregleringsrapporter vid Forskningsarkivet vid Umeå universitet 
kontaktades detta arkiv och en lista över deras innehav av rapporter erhölls (se bilaga 2). 

Vid genomgången av rapportmaterialet har den lista med referenskod (refkod) som bilagts i 
utkastet till projektansökan använts och kompletterats med ytterligare rapporter som finns vid 
Västerbottens museum. Bland de rapporter som finns med i listan från ATA/RAÄ och berör 
älvarna Fjällsjöälven, Skellefteälven, Umeälven, Vindelälven samt Ångermanälven inom 
Västerbottens län, finns totalt 112 inbundna rapporter vid Västerbottens museum. Därutöver 
har ytterligare 13 rapporter, som saknas i listan från RAÄ, påträffats vid Västerbottens 
museum. Bland rapporterna finns även 13 rapporter från Stora- och Lilla Lulälv, Laisälven 
samt Skellefteälven som endast berör Norrbottens län, dessa har inte omfattats av denna 
arkivgenomgång. Ett 30-tal av rapporterna finns i digital form, inför planerat 
tillgängliggörande på Spår från 10 000 år-sidan, vilket underlättat arbetet i dessa Corona-tider. 
Alla rapporter som förvaras vid Västerbottens museum är medtagna i bilaga 3. 

Arkivmaterialet har granskats och informationen har förts in i en Exceltabell (se bilaga 4). Där 
det i rapporterna framgått var fyndmaterialet förvaras, främst SHM, har det förts in i tabellen. 
Delar av fyndmaterialet finns troligen även på Västerbottens museum då bland det första jag 
arbetade med på museet var katalogisering av fyndmaterial från Ångermanälven. Det finns 
tyvärr inget enkelt sätt att söka fyndmaterialet i Västerbottens museums databas SOFIE. I en 
rapport av Ylva Roslund-Forenius (1993), som är en sammanställning av de undersökningar 
som genomfördes under åren 1974 – 1981, finns listor med vilka boplatser som berörts vid de 
olika forsarna. Genom att söka på forsens namn är det möjligt att finna föremålens 
inventarienummer.  

Exempel ur SOFIE vid sökning på Volgsjöforsen: Inventarienr 27010 - Raä 332 är 
sammanslaget med raä 333. Y Roslund- Forenius: Rapport, Arkeologisk förundersökning 
och undersökning. Dnr 403-537-1995, ATA. Vbm 48/185 b. Stig Anesäters inventering 1969, 
Ångermanälven 1, Dnr 510/71, ATA. 

Ur SOFIE vid sökning på Stenkullaforsen: Inventarienr 21593. Preliminär rapport 
Stenkullaforsen 1974-75 UV. Sjöregl. nr 1764. Rapport dnr 430-537/95 Arkeologisk 
förundersökning. UV, Y Roslund-Forenius. Undersökt av RAÄ 1981. 

Som framgår ovan kan platserna vara besökta vid flera tillfällen. Många av de boplatser som 
registrerades i samband med sjöregleringarna har återbesökts av arkeologer från Västerbottens 
museum i samband med projektet Arkeologiska undersökningar vid reglerade sjöar och 
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vattendrag i Västerbottens län och det är väldigt arbetskrävande att utröna vid vilken 
inventering ett föremål tillvaratogs. 

Rapporter kulturhistoria 

De kulturhistoriska rapporterna är inbundna med maskinskriven, stencilerad text samt 
inklistrade fotografier. Vissa rapporter innehåller även ritningar, ofta i stora format som vikts 
till A4-format. I slutet av rapporterna finns i de flesta fall generalstabskartor med de olika 
lokalerna markerade med sjöregleringsnummer. Det är endast förhistoriska boplatser som 
erhållit sjöregleringsnummer, fångstgropar och kåtaplatser har markerats med olika färgade 
symboler. I några av rapporterna har RAÄ-numret och ibland C14-dateringar fyllts i med 
blyerts av antikvarier som använt materialet. Majoriteten av rapporterna avser arkeologiska 
inventeringar och efterföljande undersökningar, med det finns även etnologiska 
undersökningar med uppteckningar av ortnamn, byggnadsritningar samt seder och bruk. Vissa 
av rapporterna har gjorts av personal vid FFÖN (Folkmåls- och Folkminnesundersökningen i 
Övre Norrland) och där nämns ibland att inspelningarna planeras att lagras på 
grammofonskivor. I några av rapporterna finns fotografier på personer som filmar 
utgrävningarna samt uppgifter om radioreportage. Det är möjligt att det inspelade materialet 
finns på KB dit det fd Arkivet för ljud och bild flyttats (muntlig uppgift Ingrid Sjödin, arkivarie 
Västerbottens museum). 

 
Foto från Rapport över kulturhistoriska undersökningar. 1957 – 1958 ÅNGERMANÄLVEN.  Del 5 (fotografier, bild 
77-144). Dnr 6890/59. Refkod: 471. 

 

Rapporter botanik 

I ett av museets pappersarkiv återfanns 10 pärmar med botaniska rapporter. Dessa rapporter 
innehåller beskrivningar av vegetationen kring stränderna med växterna beskrivna i text samt 
även i bild. Rapporterna innehåller även inklistrade fotografier över älvssträckor och landskap. 
De botaniska inventeringarna genomfördes kring Gardiken 1957, kring Storuman 1958-59, vid 
Tuggensele och Bjurfors Övre, båda 1958. I arkivet finns även pappersmappar med 
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kompletteringar till de botaniska inventeringarna samt en förteckning över däggdjur längs 
Umeälven. 

    
De botaniska rapporterna är lösblad i pärmar         Exempel på foton i botanisk rapport 

Övrigt arkivmaterial 

Ritningsarkivet vid Västerbottens museum har granskats översiktligt och från Åsele kommun 
finns ett flertal originalritningar som sannolikt är från sjöregleringsundersökningarna. Då det 
även finns originalritningar från projektet Arkeologiska undersökningar vid reglerade sjöar och 
vattendrag i Västerbottens län bedöms det som väldigt arbetskrävande att skilja ut ritningarna 
från de olika undersökningarna från varandra. 

Hur sjöregleringsmaterialet har använts i Västerbottens län 

1969 startade inventeringsprojektet Nordarkeologi i Norrbotten och Västerbotten, under 
ledning av Hans Christiansson. Nordarkeologi startade genom att Herbert Wigenstam hade 
lagt märke till att boplatsmaterial eroderade fram på stränderna efter dämningen av Storavan. 
Det rörde sig om skörbrända stenar och söndereroderade anläggningar. I Västerbotten var det 
främst Byskeälven som omfattades av inventeringar inom Nordarkeologi med bl. a fynden vid 
Garaselet som bearbetats av Kjel Knutsson, Uppsala universitet. De arkeologiska 
undersökningarna av Bjurselet, där en väldigt stor mängd flintyxor påträffats, genomfördes 
inom ramen för Nordarkeologi i samarbete med Skellefteå museum. Undersökningarna vid 
Bjurselet har publicerats av Kjel Knutsson, Uppsala universitet (1989). Även Kajsa Willemark 
vid Uppsala universitet (1992) har använt material från Nordarkeologis inventeringar vid 
Falmark, Skellefteå kommun samt Forsavan, Sorsele kommun. Boplatsen vid Forsavan 
(Kungens stuga) var inte registrerad i KMR. Efter kontakt med Skellefteå museum, där 
ritningarna förvarades, har boplatsen inregistrerats i KMR av Västerbottens museum. 
 
Med anledning av att amatörarkeologer m fl uppmärksammade Västerbottens museum på att 
tidigare okända fornlämningar framspolats i erosionszonen på reglerade sjöar och vattendrag, 
påbörjades projektet Arkeologiska undersökningar vid reglerade sjöar och vattendrag i 
Västerbottens län och under åren 1975 – 1984/86 med inventeringar och arkeologiska 
undersökningar. Projektet resulterade i 62 rapporter och ett flertal artiklar och publikationer.  
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Den stora mängd förhistoriska boplatser som framkom vid inventeringarna visar att området 
var förhållandevis intensivt utnyttjat och att boplatser kan vara lokaliserade ganska långt från 
den ursprungliga strandlinjen. Då det saknades en sammanfattning av projektets resultat erhöll 
Västerbottens museum 2015 medel från Länsstyrelsen Västerbotten (Dnr 431-3944-2015) för 
att genomföra en sammanställning av det avrapporterade materialet (Andersson 2015). 
 
Materialet från projektet Arkeologiska undersökningar vid reglerade sjöar och vattendrag i 
Västerbottens län har ingått i tre avhandlingar (Holm 1991, Lundberg 1997 & Spång 1997) 
från arkeologiska institutionen, Umeå universitet. 
 
I den arkeologiska forskningen vid Umeå universitet är det främst Lars Forsbergs (1985) 
avhandling Site Variability and Settlement Patterns som behandlat materialet som framkom vid 
sjöregleringsundersökningarna av Umeälven. Även Ingela Bergmans avhandling Från Döudden 
till Varghalsen har sin utgångspunkt i material som framtagits vid sjöregleringarna i 
Skellefteälvens källsjöar. Materialet från sjöregleringsundersökningarna har även studerats i 
enstaka C-uppsatser vid arkeologiska institutionen, t. ex Andersson 1989 (Umeälven), 
Bergström 1993 (Ångermanälven) och Käck 1993 & 1995 (Malån, biflöde till Skellefteälven). 
Materialet från den s.k. Ställverksboplatsen vid Nämforsen har behandlats i en arkeologisk 
avhandling av Jenny Käck vid Umeå universitet 2009. 
 
I projektet ”Lappländsk järnålder” har sjöregleringsrapporterna genomgåtts i syfte att 
dokumentera fynd av föremål som kan dateras till järnålder, främst järnföremål och slagg 
(Sundström 2014). 
 
Västerbottens museum och Länsstyrelsen Västerbotten ansökte 2015 om 
Riksantikvarieämbetes Fou-medel för projektet ”Fornlämningar vid reglerade sjöar och 
vattendrag – skadeinventering och strategi”. Tyvärr fick vi avslag på vår ansökan, men delar av 
projektet kunde genomföras under 2016. 
 
Under 2016 genomfördes projektet ’’Fornlämningar vid reglerade sjöar och vattendrag i 
Västerbottens län’’ med finansiering från Länsstyrelsen Västerbotten (Lst dnr 431-5736- 
2016) som omfattande fältbesök på fornlämningar i fyra områden vid reglerade vattendrag, 
samt kartstudier av strandlinjer från 1946 och till i dag (Andersson 2016). 
 
Under år 2020 producerade Västerbottens museum en vandringsutställning med fotografier 
från sjöregleringsrapporterna från Umeälven (se bilaga 5). På grund av Corona-pandemin har 
utställningen ännu inte invigts. Ett urval av bilder från sjöregleringsrapporterna planeras att 
ingå i ett bildspel som skall visas i Västerbottens museum entré. 
 
Västerbottens museum har erhållit medel från Länsstyrelsen (dnr 431-4999-2020) för att under 
våren 2021 genomföra en studie av erosionsskadade fornlämningar liknande den som 
genomfördes under 2016.  
 

Materialets potential 

Undersökningarna i samband med sjöregleringarna i Sverige var en av de större arkeologiska 
exploateringsundersökningar som genomförts i landet. Materialet är väldigt omfattande och 
svåröverskådligt, vilket sannolikt är orsaken till att det inte varit föremål för forskning i någon 
högre grad. Fyndmaterialet förvaras även på skilda platser, delas på Historiska museet men 
även på olika länsmuseer, vilket inte underlättar föremålsstudier. Om materialet fanns 



8 
 

tillgängligt i digital form för forskarsamhället skulle det möjliggöra mera omfattande 
forskningsinsatser.  

Förutom de arkeologiska undersökningarna genomfördes även etnologiska undersökningar och 
dokumentationer av FFÖN (Folkmåls- och Folkminnesundersökningen i Övre Norrland) samt 
botaniska dokumentationer. Materialet har därmed potential för ämnesspecifika studier, men 
även för tvärvetenskapliga projket. 

Förslag på forskningsprojekt 

Hur stor är en boplats? Vid sjöregleringsundersökningarna grävdes sökschakt på boplatserna, 
men när det inte länge kom några fynd avslutades undersökningarna. Kan boplatserna sträcka 
sig längre inåt land? Genom att inventera överdämda boplatser vi lågvatten, eller att inventera 
efter markberedning bör denna fråga kunna besvaras. 

Det finns stora skillnader i fyndmaterialet från Umeälven jämfört med Ångermanälven både 
kronologiskt och materialmässigt, t. ex saknas flathuggna spetsar nästan helt nedströms 
Stensele och det finns många äldre föremålstyper kring Lycksele. Fyndmaterialet från 
boplatserna längs Umeälven borde gås igenom vad gäller stenmaterial och föremålstyper. Här 
kan SOFIE (VBM:s föremålsdatabas) underlätta arbetet. 

Finns det någon koppling mellan klubbor med skaftränna och asbestkeramik? På många 
boplatser med fynd av asbestkeramik finns även klubbor med skaftränna, även förarbeten till 
klubbor så de har tillverkats på plats. Har klubborna använts för att krossa asbest? Finns det 
teknik för att göra denna typ av analyser nu? 

Spridningen av asbestkeramik är inte jämnt fördelad över boplatserna i inlandet utan är tydligt 
tätare i vissa områden. Maksjön/Varrisen, södra delen av Vojmsjön, Storuman och Tärna är 
områden där många fynd av asbestkeramik gjorts. Vad är förklaringen till att spridningsbilden 
ser ut som den gör? Vad finns det för gemensamma nämnare för dessa platser? Rikligt med 
myrmalm/sjömalm, bra lera (Hultens förslag), historisk järnframställning, gamla knutpunkter 
som fortsätter att användas? (Forsberg) Hur ser fornlämningsbilden /fyndbilden i övrigt ut i 
dessa områden? 

Delar av Knut Tinnbergs material sorterades bort i samband med sjöregleringsinventeringarna 
och det står ofta i rapporterna att det är ”svallat” eller ”av ålderdomlig typ”. Var orsaken till 
bortsorteringen en föreställning om att Norrland koloniserades relativt sent? Finns Tinnbergs 
fyndmaterial kvar i museernas samlingar? (Delar finns i Jämtland, hur det är i övriga landet?). 
Numera finns det boplatser som daterats till 9-10 000 BP i norra Sverige, så det kanske finns 
mesolitiskt material bland det bortsorterade? 

I inventeringsbeskrivningar från 1980-talet nämns cirkulära konstruktioner, ev, boplatsvallar 
vid återbesök av undersökta platser. Vissa ritningar har en misstänkt cirkulär spridningsbild. 
Studier av spridningskartor kan med dagens GIS-verktyg ge indikationer om vissa av de 
undersökta boplatserna även omfattat låga boplatsvallar. När dessa undersökningar gjordes 
var det bara (de monumentala) skärvstensvallarna i Hoting som var kända. 

När inventeringarna och undersökningarna inför sjöregleringarna gjordes var man helt inriktad 
på stenålder och bronsålder. Järnålder, medeltid och samiskt fanns inte med bland 
frågeställningarna. Med tiden har det dock visat sig att i Västerbottens län är det i Vilhelmina 
kommun som flest fynd och lämningar som på det ena eller andra sättet kan dateras till 
järnålder har påträffats. Fynden och lämningarna grupperar sig tydligt kring några ”hotspots” 
det vill säga Maksjön/Varesen, Nedre delen av Vojmsjön och den övre änden av Malgomaj 
(Stalon och Marsviken). Mycket pekar på en ökad aktivitet som börjar under vendeltid och 
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fortsätter under vikingatid som föremålsfynd, dateringar av torkugnar och fångstgropar på. 
Hos fynden finns ett starkt västligt drag, särskilt hos de vendeltida men bland de senare även 
föremål med östliga drag. Vendeltid är samtidigt den period som man i det arkeologiska 
materialet kan se att välståndet ökar hos hövdingasätena i Hålogaland, vilkas rikedomar till 
stor del baserades på handel med och beskattning av samerna. För att få en tydligare bild av 
vad det är som händer i inlandet och fjällen under yngre järnålder och om det vid den här tiden 
har funnits någon form av bosättning utöver samernas till exempel handelsstation, bör man 
leta på ovan föreslagna ”hotspots”. Finns det några spår efter andra bostäder än samernas? 

Flera av de tillvaratagna lösfynden från järnåldern utgörs av föremålstyper och 
fyndkombinationer som vanligtvis påträffas i gravar, vilket tyder på att det funnits gravar som 
blivit överdämda/söndereroderade. Det skulle vara önskvärt om återbesök kunde göras på de 
angivna fyndplatserna. Vid Vojmsjön har ett flertal troliga gravar påträffats vid lågvatten. 
Dessa bör registreras och någon/några bör undersökas. 

De samiska föremålen bör undersökas av personer med kunskap om denna typ av föremål. I 
rapporten står det ofta ”föremål av okänd typ” eller liknande.  

Enligt Carina Bennerhag (LTU/ Norrbottens museum) finns det flera tuggummin i 
sjöregleringsmaterialet, kan det finnas DNA i dessa? Kan man utvinna aDNA ur sparade 
jordprover? Det finns även uppgifter om hartsbitar utan tandavtryck. 

Bland de boplatser som registrerades i samband med sjöregleringarna undersöktes endast ett 
fåtal. Efterföljande projekt som Arkeologiska undersökningar vid reglerade sjöar och 
vattendrag i Västerbottens län och Nordarkeologi visade att det fanns betydligt fler boplatser 
vid vattendragen som kunde återfinnas efter regleringarna. Statiska analyser som baseras på 
antalet lokaler registrerade vid sjöregleringarna och de efterföljande undersökningarna bör ge 
en indikation på hur många boplatser som försvunnit i samband med utbyggnaden av våra 
vattendrag. 

Hur han man använt stränderna under 1900-talet? Det bör kunna belysas genom att studera de 
etnologiska dokumentationerna som gjordes. Sammanställningar gjorda under senare år visar 
att lämningar som inte är förhistoriska eller är kopplade till en jordbruksbebyggelse ofta 
saknas i våra nationella register. 

De botaniska inventeringar som genomförts längs Umeälven bör kunna utgöra en grund för 
jämförande studier av hur floran förändrats efter regleringarna och ev. att göra en jämförelse 
med den oreglerade Vindelälven, som numera är biosfärsområde.  

Återfotografering av landskap och miljöer utifrån foton i rapporterna. Denna typ av 
landskapsdokumentation visar på ett pedagogiskt sätt vilka landskapselement som försvunnit. 
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Projektarkiv 5. Sjö – och älvregleringsrapporter i Riksantikvarieämbetets regi 1942-1980 
 
Från 1942 till mitten av 1970-talet byggdes vattenkraften ut i stor skala i de norrländska älvarna. 
Bortsett från de fredade älvarna reglerades fjällsjöälvarna och en del mindre älvar från Luleälven 
ner till Dalälven. Höga dammar dämde milslånga sjöar och vattendrag där fallhöjden kunde 
utnyttjas. Nedanför dammen blev sträckor torrlagda. Faunan och floran förändrades och nutida 
gårdar och äldre kulturlämningar lades under vatten. För att rädda en del av de kulturhistoriska 
värdena genomfördes kulturhistoriska inventeringar inom berörda områden. En mängd lämningar 
från stenåldern till nutid hittades. Boplatserna från sten- och bronsåldern är särskilt väl 
representerade, eftersom stenredskap och avfall från redskapstillverkningen bevaras bäst och är 
lätt att känna igen och förekommer under minst 6000 år f. Kr. Delar av de boplatser som ansågs 
viktigast grävdes ut, det stora flertalet lämningar lades under vatten. Undersökningarna utfördes 
av Riksantikvarieämbetet. Rapporterna från inventeringarna innehåller en översikt med kartor 
över funna lämningar och foton av miljöer och landskap. Rapporterna över utgrävningarna 
redogör för grävningarnas omfattning och redovisar fynd, planer och foton. En del av rapporterna 
har bearbetats i den senare forskningen tillsammans med fynden som bevaras i Statens historiska 
museum. Det etnologiska materialet har utnyttjats till en mindre del. Den omfattande fotografiska 
dokumentationen av älvarnas natur- och kulturlandskap är material för kulturhistoriska studier av 
Norrlands inland före de stora förändringarna. En del foton har använts som illustrationer i 
litteraturen. Undersökningarna gav Norrlands inland en förut okänd förhistoria. På samma sätt har 
utbyggnaden av vattenkraften i Norge och Finland förändrat synen på forntiden i norr.  
 
Margareta Biörnstad har skildrat och analyserat utvecklingen av Riksantikvarieämbetets arbete 
vid vattenkraftens utbyggnad i Kulturminnesvård och vattenkraft 1942−1980,  Kungl. Vitterhets 
Historie och Antikvitets Akademien. 2006. Det klassiska arbetet är Från norrlandsälvar och 
fjällsjöar av Sverker Janson och Harald Hvarfner, Riksantikvarieämbetet. 1960. Ett exempel på en 
arkeologisk bearbetning är Lars L. Forsbergs avhandling Site Variability and Settlement Patterns. 
An analysis of the Hunter-Gatherer Settlement System in the Lule River Valley, 1500 
B.C.−B.C./A.D., Archaeology and Environment 5, Department of Archaeology, University of 
Umeå. 1985. 
 
Presentationen av sjö-och älvregleringsrapporter är sammanställd av professor emeritus Evert 
Baudou.  
 
Forskningsarkivet vid Umeå universitet den 9 augusti 2007  
 
Cuno Bernhardsson  
Förste arkivarie 



 
ÄLV SOCKNAR OCH ÅR VOLYMENS INNEHÅLL 
1. Ammerån  Hotagen och Laxsjö sn 

1957 
Lakavattnet, Hökvattnet m.fl. 
Lill- och Storulven Text och  
karta. 

2. Ammerån Del 1 Hotagen och Laxsjö sn 
1960 

Lakavattnet, Hökvattnet m.fl. 
Text, ritningar, kartor och 
foto. 

3. Ammerån Del 2 Hotagen och Laxsjö snr 
1960 

Lakavattnet, Hökvattnet m.fl. 
Foto Lill- och Storulven. 

4. Ammerån Del 3 Hotagen och Laxsjö snr 
1960 

Lakavattnet, Hökvattnet m.fl. 
Foto från Hökvattnet. 

5. Byskeälv Jörn sn                          
1973 

Text, foto och karta. 

6. Dalälven By sn. Näs by               
1975 

Rapport RAÄ 1978:23 

7. Dalälven (Väster-) Transtrand och Älvdalens 
snr  
1956-1961 
 

Hormundsjöns 
dämningsområde. 
Text, foto och kartor.  

8. Dalälven (Väster-) Älvdalens sn                 
1959 

Ransjön. Text, foto och 
kartor. 

9. Dalälven  (Öster-) Särna och Älvdalens snr 
1956                 

Dämningsområde för 
Trängsletdammen. Text, foto 
kartor och ritning. 

10. Dalälven  (Öster-) Särna sn                        
1961  

Dämningsområde för 
Trängsletdammen. Text, foto 
och kartor. 

11. Dalälven (Öster-) Älvdalens sn                 
1961 

Dämningsområde för Åsens 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

12. Dalälven (Öster-) Älvdalens sn                 
1963 

Dämningsområde för Väsa 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

13. Dalälven (Öster-) Älvdalens och Mora snr 
1966 

Dämningsområde för 
Blybergs kraftverk. Text, foto 
och kartor 

14. Dalälven (Öster-) Älvdalens och Mora snr 
1967 

Dämningsområde för Spjutmo 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

15. Faxälven  1947 Faxälvens källområden 
Jämtland. Text 

16. Faxälven Del 1 1947 Faxälvens källområden 
Jämtland. Text och karta. 

17. Faxälven 1948 Faxälvens källområden 
Jämtland. Text 

18. Faxälven 1948 Faxälvens källområden 
Jämtland. Text, foto, kartor 
och ritningar. 

19. Faxälven 1948 Faxälvens källområden 
Jämtland. Text och foto. 



 
ÄLV SOCKNAR OCH ÅR VOLYMENS INNEHÅLL 
20. Faxälven Frostviken sn                

1957 
Undersökn. Smalsundet Lilla- 
och Stora Blåsjön. Text, foto 
och karta 

21. Faxälven Edsele sn                       
1960 

Dämningsområde för Edsele 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

22. Faxälven Graninge sn                   
1960 

Graninge kraftverk. 
(Ledingeån) Text, foto och 
karta. 

23. Faxälven Frostviken sn                 
1964 

Bågede lappaltare. Text, foto, 
karta och ritningar. 

24. Fjällsjöälven Tåsjö sn                         
1959 

Undersökn. Hotingsjön. Text, 
karta och ritningar. 

25.Fjällsjö- och Rörströmsälven Del 
1 

Bodums sn                     
1962 

Dämningsområde för 
Borgforsens kraftverk. Text, 
foto och karta. 

26.Fjällsjö- och Rörströmsälven Del 
2 

Bodums sn                     
1963 

Dämningsområde för 
Borgforsens kraftverk. Foto 

27.Fjällsjö- och Rörströmsälven Del 
2a 

Bodums sn                     
1964 

Dämningsområde för 
Borgforsens kraftverk. 
Boplats S 104, Lemnäset. 
Text. 

28. Fjällsjö- och Rörströmsälven Del 
3 

Bodums sn                     
1964 

Dämningsområde för 
Borgforsens kraftverk. 
Boplats S 104, Lemnäset. 
Foto och ritningar. 

29. Fjällsjö- och Rörströmsälven Del 
4 

Bodums sn                     
1964 

Dämningsområde för 
Borgforsens kraftverk, 
Bölensvattnet. Text, foto och 
ritningar. 

30. Fjällsjöälven (Saxälven) Frostviken  och Dorotea 
snr                  
1973 

Inv. Dabbsjöarna. Boplatserna 
1240-47, 1563-67. Text, foto, 
karta och ritningar. 

31. Gavleån Valbo sn                         
1960 

Undersökn. Skuggan, 
Åsbyggeby 6:20. 

32. Gräsvattnet Tärna sn och Nordlands 
fylke 
1962                                      

Undersökn. Av del av sjön 
som ligger på svenskt område.
Text, foto och karta. 

33. Gräsvattnet Tärna sn och Nordlands 
fylke 
1966-1969                            

Undersökn. Av del av sjön 
som ligger på svenskt område. 
Raänr. 66 och 69. 
Text, foto och karta. 

34. Indalsälven Del 1 Undersåkers sn      
1953 

Naturinventering  vid Ottsjön.
Text och foto. 

35. Indalsälven Del 2 Undersåkers sn      
1953 

Naturinventering  vid Ottsjön.
Kartor och ritningar. 

36. Indalsälven Del 3 Undersåkers sn      
1953 

Naturinventering  vid Ottsjön.
Text. 



 
ÄLV SOCKNAR OCH ÅR VOLYMENS INNEHÅLL 
37. Indalsälven  Undersåker och Mörsils 

snr  
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Håckrens dämningsområde. 
Text, foto, karta och ritningar.

38. Indalsälven Offerdals sn           
1958 

Undersökning av 
hällristningsområde vid Gärde 
by. Text, foto, kartor och 
ritningar. 

39. Indalsälven Offerdals och Hotagens snr  
1961-1963 

Kulturhistorisk undersökn. 
Rörvattenåns sjöar, Hårkans 
dämningsområde. Text, foto 
och karta. 

40. Indalsälven Offerdals sn            
1964 

Kulturhistorisk undersökn. 
Oldens kraftverks 
dämningsområde, Överoldån. 
Text, foto och karta.  

41. Indalsälven Del 1 Mattmar och Mörsil snr   
1953-1954 

Rekognoscering vid Sällsjön, 
Storboströmmen och 
Ockesjön. Text och foto. 

42. Indalsälven Del 2 Mattmar och Mörsil snr   
1953-1954 

Rekognoscering vid Sällsjön, 
Storboströmmen och 
Ockesjön. Text, karta och 
ritningar. 

43. Indalsälven Del 1 Mattmar och Mörsil snr   
1964 

Kulturhistorisk undersökn. 
Mattmars kraftverk  
dämningsområde (Ockesjön 
och Själden).  Text och foto. 

44. Indalsälven Rödöns sn                       
1953 

Rekognoscering  mellan 
Hissmofors och Storsjöns 
utlopp. Text, foto, ritningar 
och kartor. 

45. Indalsälven Rödön, Ås, Aspås och Lit 
snr  
1975 

Kulturhistorisk undersökn. 
Granboforsens kraftverks 
dämningsområde. Text och 
foto. 

46. Indalsälven Föllinge sn                      
1974 

Arkeologisk undersökn. 
Stenåldersboplats sjön 
Ockern. Även osteologisk 
undersökn. RAÄ 1975 B 65. 

47. Indalsälven Del 1 Indals-Lidens sn              
1956 

Kulturhistorisk undersökn. 
Järkvissle kraftverks 
dämningsområde. Text, foto 
och karta. 

48. Indalsälven Del 2 A Indals-Lidens sn              
1956 

Kulturhistorisk undersökn. 
Järkvissle kraftverks 
dämningsområde. Foto. 

49. Indalsälven Del 2 B Indals-Lidens sn              
1956 

Kulturhistorisk undersökn. 
Järkvissle kraftverks 
dämningsområde. Foto. 



 
ÄLV SOCKNAR OCH ÅR VOLYMENS INNEHÅLL 
50. Klarälven Del 1 Lima sn                           

1960 
Kulturhistorisk undersökn. 
Klarälvens källområden, 
Tisjön och Tåsan. Text, foto 
och karta. 

51. Kubbeån Del 1 Anundsjö sn     
1959-1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Vid Agn- och Översjön. 
Text och karta. 
 

52. Kubbeån Del 2 Anundsjö sn     
1959-1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Vid Agn- och Översjön. 
Text och ritningar. 
 

53. Kubbeån Del 3 Anundsjö sn     
1959-1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Vid Agn- och Översjön. 
Foto och karta. 
 

54. Laisälven Arjeplogs sn                
1967 

Kulturhistorisk undersökn. 
Gauto kraftverks 
dämningsområde. Text, foto 
och kartor. 

55. Ljungan Del 1 Storsjö sn          
1958-1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Storsjöns dämningsområde. 
Text, foto och karta. 

56. Ljungan Del 2 Storsjö sn         ’ 
1958-1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Storsjöns dämningsområde. 
Kartor. 

57. Ljungan Del 1 Storsjö sn          
1963-1964 

Kulturhistorisk undersökning. 
Storsjöns dämningsområde. 
Krankmårtenhögen Text och 
kartor. 

58. Ljungan Del 3 Storsjö sn          
1963-1964 

Kulturhistorisk undersökning. 
Storsjöns dämningsområde. 
Krankmårtenhögen Ritningar 

59. Ljungan Del 4 Storsjö sn          
1963-1964 

Kulturhistorisk undersökning. 
Storsjöns dämningsområde. 
Krankmårtenhögen Foto och 
karta. 

60. Ljungan Del 5 Storsjö sn          
1963-1964 

Kulturhistorisk undersökn. 
Storsjöns dämningsområde. 
Undersökning av lokal 1336 
på fastigheten Storsjö 5:2 
Text, foto och ritningar. 

61. Ljungan Del 1 Storsjö, Klövsjö, Berg 
m.fl. snr  1965-1966             

Kulturhistorisk undersökn. 
Övre Ljungan. Text. 

62. Ljungan Del 2 Storsjö, Klövsjö, Berg 
m.fl. snr  1965-1966             

Kulturhistorisk undersökn. 
Övre Ljungan. Foto. 

63. Ljungan Del 3 Storsjö, Klövsjö, Berg 
m.fl. snr            
1967                                

Kulturhistorisk undersökn. 
Övre Ljungan. Text, foto och 
kartor. 



 
ÄLV SOCKNAR OCH ÅR VOLYMENS INNEHÅLL 
64. Ljungan Del 1 Rätans sn                         

1960    
Kulturhistorisk undersökn. 
Rätans kraftverk.Text, foto 
och karta. 

65. Ljungan Del 2 Rätans sn                         
1963    

Kulturhistorisk undersökn. 
Rätans kraftverk. Text, foto 
karta och ritningar. 

66. Ljungan Rätan och Haverö snr   
1958                               

Kulturhistorisk undersökn. 
Rätans kraftverk. Text och 
karta. 

67. Ljungan Rätan och Haverö snr   
1958      

Kulturhistorisk undersökn. 
Rätans kraftverk. Text, kartor 
och foto. 

68. Ljungan Haverö sn                        
1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Bursnäs kraftverks 
dämningsområde. Text, foto 
och karta. 

69. Ljungan Haverö sn                        
1962 

Avsäkningsområde 
Mellansjön. Text, foto och 
kartor.  

70. Ljungan Haverö och Borgsjö snr     
1973 

Etnologisk undersökn. av 
fiskehus vid Järnvägsforsens 
kraftverk. 

71. Ljungan  Borgsjö sn               
1957-1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Parteboda kraftverk. Text, 
foto och karta. 

72. Ljungan Borgsjö sn                       
1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hermansboda kraftverk. Text, 
foto och karta. 

73. Ljungan Borgsjö sn                       
1961 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hermansboda kraftverk. Text, 
foto och kartor. 

74. Ljungan Borgsjö och Torp snr       
1968 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hermansboda kraftverk. Text, 
foto och karta. 

75. Ljusnan Del 1 Tännäs sn                
1956-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Stenåldersboplats, Lossen. 
Text, ritningar, foto och karta 

76. Ljusnan Del 2 Tännäs sn                
1956-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Lossen, gravfält på 
Smalnäset. Text, ritningar, 
foto och karta 

77. Ljusnan Del 3 Tännäs sn                
1956-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Lossen, etnologi. Text och 
ritningar. 

78. Ljusnan Del 4 Tännäs sn                
1956-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Lossen. Foto. 

79. Ljusnan Del 5 Tännäs sn                
1956-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Lossen. Foto. 

80. Ljusnan Del 6 Tännäs sn                
1956-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Lossen. Foto. 
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81. Ljusnan Tännäs och Hede snr       

1968 
Kulturhistorisk undersökn. 
Reglering av Övre och Nedre 
Grundsjön samt 
kraftverksomr. i Ljusnan och 
Mittån. Text, foto, ritningar 
och karta. 

82. Ljusnan Svegs sn                         
1976 

Inventering Glissjöbergs 
kraftverks dämningsområde. 
Text och foto.  

83. Ljusnan Lillhärdals sn                 
1976 

Kulturhistorisk inventering 
Hamresjön. Text, foto och 
karta. 

84. Ljusnan  Ytterhogdals sn               
1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Storåströmmens kraftverks, 
dämningsområde. Text och 
karta. 

85. Ljusnan Del 1 Ytterhogdals sn               
1962 

Kulturhistorisk undersökn. 
Storåströmmens kraftverks, 
dämningsområde. Text, 
ritningar, foto och karta. 

86. Ljusnan Del 2 Ytterhogdals sn               
1962 

Kulturhistorisk undersökn. 
Storåströmmens kraftverks, 
dämningsområde. Foto. 

87. Ljusnan Del 1 Linsälls sn                       
1957 

Kulturhistorisk undersökn. 
Lofssjöns dämningsområde 
gäller även Stora och Lilla 
Röragsjön. Text, ritningar och 
karta. 

88. Ljusnan Del 2A Linsälls sn                       
1957 

Kulturhistorisk undersökn. 
Lofssjöns dämningsområde 
gäller även Stora och Lilla 
Röragsjön. Foto. 

89. Ljusnan Del 2B Linsälls sn                       
1957 

Kulturhistorisk undersökn. 
Lofssjöns dämningsområde 
gäller även Stora och Lilla 
Röragsjön. Foto. 

90. Ljusnan Ytterhogdals sn               
1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Långströmmens kraftverk. 
Foto. 

91. Ljusnan  Färila och Ytterhogdals snr 
1963                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Öjeforsens kraftverk. Foto 
och text. 

92. Ljusnan Del 1 Färila och Ytterhogdals snr 
1964                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Öjeforsens kraftverk. Text, 
ritningar och karta. 
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93. Ljusnan Del 2 Färila och Ytterhogdals snr 

1964                                      
Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Öjeforsens kraftverk. Foto. 

94. Ljusnan Los och Svegs snr           
1956 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde sjöarna 
Tyckeln och Fågelsjön. Text, 
foto, ritningar och kartor. 

95. Ljusnan Los sn   
1957-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde sjöarna 
Tyckeln och Fågelsjön. Text, 
foto, ritningar och kartor. 

96. Ljusnan Hanebo och Segersta snr 
1970 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Landaforsens kraftverk. Text, 
foto och karta. 

97. Ljusnan Färila sn                          
1964 

Kulturhistorisk undersökn.  
Hovrahällans 
dämningsområde. Text, foto 
och karta. 

98. Ljusnan Arbrå sn                          
1961 

Kulturhistorisk undersökn. 
område för Norränge 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

99. Ljusnan Del 1 Arbrå, Undersvik och 
Järvsö snr                              
1963 

Kulturhistorisk undersökn. 
område för Norränge 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

100. Ljusnan Arbrå, Undersvik och 
Järvsö snr                              
1964 

Kulturhistorisk undersökn. 
område för Norränge 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

101. Ljusnan Söderala m.fl. snr            
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde sjön 
Bergviken.  Text, foto och 
karta. 

102. Lule älv (Lilla-) Jokkmokks sn                  
1976 

Kulturhistorisk inventering. 
Sitojaure. Text,kartor och 
foto. 

103. Lule älv (Lilla-) Jokkmokks sn                   Tjaktjajaure reglering. Foto 
och karta. 

104. Lule älv (Lilla-) Del 1 Jokkmokks sn                  
1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
område för Seitevare 
kraftverk. Blackälven. Text, 
foto och karta. 

105. Lule älv (Lilla-) Del 1 Jokkmokks sn                  
1961 

Kulturhistorisk undersökn. 
område för Seitevare 
kraftverk. Blackälven. Text, 
ritningar och karta. 
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106. Lule älv (Lilla-) Jokkmokks sn                  

1968 
Undersökn. Boplatsomr. 
Tjåmotesjaure och Skalka. 
Text och ritningar. 

107. Lule älv (Lilla-) Del 1 Jokkmokks sn         
1957-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Karatssjön, Pärlälven.  
Text, foto och kartor. 

108. Lule älv (Lilla-) Del 2 Jokkmokks sn         
1957-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Karatssjön, Pärlälven.  
Kartor. 

109. Lule älv (Lilla-) Del 1 Jokkmokks sn                 
1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Karatssjön, Pärlälven.  
Text, ritningar och kartor. 

110. Lule älv (Lilla-) Del 2 Jokkmokks sn                 
1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Karatssjön, Pärlälven.  
Foto. 

111. Lule älv (Lilla-) Del 3 Jokkmokks sn                 
1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Karatssjön, Pärlälven.  
Foto och karta. 

112. Lule älv (Lilla-) Del 1 Jokkmokks sn                 
1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Letsi 
kraftverk.  
Text, foto och karta. 

113. Lule älv (Stora-) Gällivare sn                    
1969 

Kulturhistorisk inventering 
Ritsems kraftverk och 
Autajaures regl. Text, foto 
och kartor. RAÄ rapport 1972 
B 20 

114. Lule älv (Stora-) Del 1 Gällivare sn                    
1962 

Kulturhistorisk undersökn. 
Vietas kraftverks bygg- och 
dämningsområde. Text, foto, 
karta och ritningar. 

115. Lule älv (Stora-) Del 1 Gällivare sn             
1963-1964 

Kulturhistorisk undersökn. 
Vietas kraftverks bygg- och 
dämningsområde. Text, karta 
och ritningar. 

116. Lule älv (Stora-) Del 1 Jokkmokks sn                 
1963 

Kulturhistorisk undersökn. 
Planerad väg mellan Porjus 
och Ålloluokta Text, foto, 
karta och ritningar. 

117. Lule älv (Stora-)  Gällivare sn                    
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Satisjaures reglering. Text, 
foto och kartor. 

118. Lule älv (Stora-) Del 1 Jokkmokks sn                 
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Messaure kraftverk. Text och 
karta. 

119. Lule älv (Stora-) Del 2 Jokkmokks sn                 
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Messaure kraftverk. Foto och 
karta. 
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120. Lule älv (Stora-) Del 3 Jokkmokks sn                 

1958 
Kulturhistorisk undersökn. 
Messaure kraftverk. Kartor. 

121. Lule älv (Stora-) Del 4 Jokkmokks sn                 
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Messaure kraftverk. Foto och 
Karta. 

122. Lule älv (Stora-) Del 3 Jokkmokks sn        
1956-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Porsi kraftverk. Foto. 

123. Lule älv (Stora-) Del 1 Jokkmokks och Edefors  
snr  
1958                            

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Laxede 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

124. Lule älv (Stora-) Del 3 Jokkmokks och Edefors  
snr  
1958                            

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Laxede 
kraftverk. Foto och karta. 

125. Malån Del 1 Malå och Norsjö snr       
1965 

Kuturhistorisk inventering. 
St. Skäppträsket, Malåträsket 
och Kvammarn. Text, foto 
och karta. 

126. Ore älv Los och Orsa snr            
1964 

Kuturhistorisk inventering. 
Dämningsområde för 
Vässinkoski och Noppikoski 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

127. Pite älv Arjeplog sn                     
1977 

Rapport fornlämning.  
Stalotomter vid Mavasjaure. 
Text, foto, kartor och 
ritningar. 

128. Pite älv Piteå och Älvsbyn snr    
1979                                    

Kulturhistorisk inventering.  
Dämningsområde för Sikfors 
kraftverk. 
Text och foto.  

129. Röjdån Del 1 Fryksände sn                  
1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Väls 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

130. Saxälven Del 1 Frostviken och Dorotea snr 
1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Dabbsjö 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

131. Saxälven Del 2 Frostviken och Dorotea snr 
1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Dabbsjö 
kraftverk. Foto 

132. Sjoutälven-Saxälven  Del 1 Frostviken, Dorotea och 
Tåsjö snr                          
1958-1959 
                                

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Korsselbränna kraftverk. 
Även sjöarna Stora- och Lilla 
Rajan, Rojtasjön och Åsjön. 
Text, foto och karta. 
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133. Sjoutälven-Saxälven  Del 2 Frostviken, Dorotea och 

Tåsjö snr                          
1958-1959 
                                

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Korsselbränna kraftverk. 
Även sjöarna Stora- och Lilla 
Rajan, Rojtasjön och Åsjön. 
Foto. 

134. Sjoutälven-Saxälven  Del 3 Frostviken, Dorotea och 
Tåsjö snr                          
1958-1959 
                                

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Korsselbränna kraftverk. 
Även sjöarna Stora- och Lilla 
Rajan, Rojtasjön och Åsjön. 
Markskadekartor. 

135. Skellefteälven    Del 1 Arjeplogs sn                    
1962 

Kulturhistorisk inventering. 
Rebnisjaure. Text, foto och 
karta.  

136. Skellefteälven    Del 1 Arjeplogs sn                    
1963 

Kulturhistorisk inventering. 
Etnologisk del, 
Rebnisjaure. Text, ritningar 
och karta.  

137. Skellefteälven    Del 2 Arjeplogs sn                    
1963 

Kulturhistorisk inventering. 
Arkeologisk del, 
Rebnisjaure. Text och 
ritningar.  

138. Skellefteälven    Del 3 Arjeplogs sn                    
1963 

Kulturhistorisk inventering. 
Rebnisjaure. Foto. 

139. Skellefteälven    Del 1 Arjeplogs sn                    
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Arkeologi 
Hornavan. Text, foto, 
ritningar och kartor. 

140. Skellefteälven    Del 2 Arjeplogs sn                    
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan. Foto. 

141. Skellefteälven    Del 3 Arjeplogs sn                    
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan. Foto. 

142. Skellefteälven    Del 4 Arjeplogs sn                    
1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan. Foto. 

143. Skellefteälven    Del 6  Arjeplogs sn                    
1957-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Folkmåls- och 
folkminnesundersökn. 
Hornavan. Följande gårdar o. 
byar: Buogt, Nyliden, 
Stensund,Högheden, 
Östansjö, Galtisjaure, 
Svannäs, Laisvik och Jäkkvik. 
Text.   

144. Skellefteälven     Arjeplogs och Arvidsjaurs 
snr                     
1957-1958 

Kulturhistorisk undersökn. 
Folkmåls- och 
folkminnesundersökn. 
Storavan och Uddjaur. Gäller 
följande platser: Brännäs och 
Gullön. Text.   
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145. Skellefteälven    Del 1 Arjeplogs sn                    

1959 
Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan. Text och karta. 

146. Skellefteälven    Del 2 Arjeplogs sn                    
1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan. Foto. 

147. Skellefteälven    Del 3 Arjeplogs sn                    
1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan. Ritningar. 

148. Skellefteälven     Arjeplogs sn                    
1960 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan, Buogt by. Text, 
foto och kartor. 

149. Skellefteälven    Del 1 Arjeplogs sn                    
1961 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan. Text, foto och 
karta. 

150. Skellefteälven    Del 2 Arjeplogs sn                    
1961 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan. Ritningar. 

151. Skellefteälven    Arjeplogs sn                    
1964 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan.   
Tålmak, Övre- och Nedre 
Saivasjaure 
Text, foto och karta. 

152. Skellefteälven    Arjeplogs sn                    
1968 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan.   
Naustajaure och Slagnässjön 
Text, foto, kartor och 
ritningar. 

153. Skellefteälven      Arjeplogs sn                    
1969 

Kulturhistorisk undersökn. 
Hornavan och Kakel. RAÄ 
nr. 538, 585 och 600.    
Text, foto och kartor. 

154. Skellefteälven    Del 1  Arvidsjaur, Malå och 
Sorsele snr                            
1968 

Kulturhistorisk inventering. 
Bastuselforsens 
dämingsområde. Text och 
kartor. 

155. Skellefteälven    Del 2  Arvidsjaur, Malå och 
Sorsele snr   
1968                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Bastuselforsens 
dämingsområde. Foto. 

156. Skellefteälven    Del 3  Arvidsjaur, Malå och 
Sorsele snr   
1968                                     

Kulturhistorisk undersökn. 
Bastuselforsens 
dämingsområde. 
Markskadekartor. 

157. Skellefteälven    Del 1  Arvidsjaur och Malå snr   
1968                                      

Arkeologisk undersökn. 
Bastuselforsens 
dämingsområde. Text och 
karta. 

158. Skellefteälven    Del 2  Arvidsjaur och Malå  snr   
1968                                      

Arkeologisk undersökn. 
Bastuselforsens 
dämingsområde. Kartor. 

159. Skellefteälven      Arvidsjaur och Malå  snr   
1960                                     

Kulturhistorisk undersökn. 
Grytforsens kraftverks 
dämingsområde. Text, foto 
och karta. 
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160. Skellefteälven      Arvidsjaur och Malå  snr   

1965                                      
Kulturhistorisk undersökn. 
Grytforsens kraftverks 
dämingsområde. Text, foto, 
kartor och ritningar. 

161. Skellefteälven     Del 1   Arvidsjaur, Malå och 
Norsjö  snr                          
1956-1959                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gallejaur. Text, foto och 
karta. 

162. Skellefteälven     Del 2   Arvidsjaur, Malå och 
Norsjö  snr                          
1956-1959                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gallejaur. Etnologisk 
undersökn. FFÖN. Text, foto 
och karta. 

163. Skellefteälven     Del 3   Arvidsjaur, Malå och 
Norsjö  snr                          
1956-1959                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gallejaur. Etnologisk 
undersökn. FFÖN. Text, foto 
och karta. 

164. Skellefteälven        Norsjö  sn                        
1958                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområdet för 
Vargfors kraftverk. Text, foto 
och kartor. 

165. Skellefteälven        Norsjö  sn                        
1959                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområdet för 
Vargfors kraftverk. Text, foto, 
kartor och ritningar. 

166. Skellefteälven        Norsjö  sn                        
1958                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområdet för 
Kusfors kraftverk. Text, foto, 
och karta. 

167. Skellefteälven        Norsjö  sn                        
1965                                      

Arkeologisk undersökn. Publ. 
1972 B 15. Rengårds 
kraftverk. ( E.g. Kusfors 
namnbyte) Text, foto,  karta 
och ritningar. 

167 B. Skellefteälven Skellefteå sn 
1956 

Arkeologisk undersökning. 
Dämningsområdet för 
Finnforsens kraftverk. Text, 
foto, ritningar och karta. 

168. Skellefteälven        Skellefteå sn                    
1959                                      

Kulturhistorisk inventering. 
Dämningsområdet för 
Kvistforsens kraftverk. Foto 
och karta. 

169. Skellefteälven Del 1             Skellefteå med omgivande 
snr              
1957-1959                            

Etnologisk undersökn. 
Vattenkraftens utnyttjande 
inom Skellefteå stads 
kraftverks distributionsomr. 
Text,kartor och ritningar. 

170. Skellefteälven  Del 2           Skellefteå med omgivande 
snr                          
1957-1959                            

Etnologisk undersökn. 
Vattenkraftens utnyttjande 
inom Skellefteå stads 
kraftverks distributionsomr. 
Noter. 



 
ÄLV SOCKNAR OCH ÅR VOLYMENS INNEHÅLL 
171. Skellefteälven  Del 3           Skellefteå med omgivande 

snr                          
1957-1959                             

Etnologisk undersökn. 
Vattenkraftens utnyttjande 
inom Skellefteå stads 
kraftverks distributionsomr. 
Foto och karta. 

172. Svåga älv Bjuråkers och Torps snr 
1959 

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområdet sjöarna 
Vikörn, Lomsjön och 
Älgesjön. Text och karta. 

173. Torne-Kalixälven Del 1-2 Samtliga snr Jukkasjärvi 
och Karesuando till 
Nederkalix och 
Nedertorneå.  
1961 

RAÄs preliminära översikt 
rörande planerad 
vattenkraftanläggningars 
inverkan på kulturhistoriska 
intressen. 

174. Umeälven Del 1   Tärna sn  
1959                   

Kulturhistorisk undersökn. 
Överumans dämningsområde 
med sjöarna Stora 
Umevattnet, Gausjosjön och 
Överuman. Text och karta 

175. Umeälven Del 2   Tärna sn  
1959                   

Kulturhistorisk undersökn. 
Överumans dämningsområde 
med sjöarna Stora 
Umevattnet, Gausjosjön och 
Överuman. Foto. 

176. Umeälven Del 4   Tärna sn  
1959                   

Kulturhistorisk undersökn. 
Överumans dämningsområde 
med sjöarna Stora 
Umevattnet, Gausjosjön och 
Överuman. Arkeol. 
Undersökning lokalerna T 
155 och 1136, vid Umfors. 
Text och karta 

177. Umeälven Del 5   Tärna sn  
1959                   

Kulturhistorisk undersökn. 
Överumans dämningsområde 
med sjöarna Stora 
Umevattnet, Gausjosjön och 
Överuman. Kartor och 
ritningar. 

178. Umeälven Del 6   Tärna sn  
1959                   

Kulturhistorisk undersökn. 
Överumans dämningsområde 
med sjöarna Stora 
Umevattnet, Gausjosjön och 
Överuman. Arkeol. 
Undersökning lokalerna T 
155 och 1136, vid Umfors. 
Foto 
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179. Umeälven Del 1   Tärna sn  

1961                   
Kulturhistorisk undersökn. 
Överumans dämningsområde 
med sjöarna Stora 
Umevattnet, Gausjosjön och 
Överuman. Text, karta och 
foto. 

180. Umeälven Del 2   Tärna sn  
1961                   

Kulturhistorisk undersökn. 
Överumans dämningsområde 
med sjöarna Stora 
Umevattnet, Gausjosjön och 
Överuman. Text, ritningar och 
kartor. 

181. Umeälven Tärna sn                         
1963                   

Kulturhistorisk undersökn. 
Laisan. Text, foto, kartor och 
ritningar. 

182. Umeälven Del 1 Tärna sn   
1959                           

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Ajaure 
kraftverk. Text, foto och 
karta.  

183. Umeälven Del 1 Tärna sn                 
1961-1962                           

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Ajaure 
kraftverk. Text, foto, kartor 
och ritningar.  

184. Umeälven Del 2 Tärna sn                 
1961-1962                           

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Ajaure 
kraftverk. Foto.  

185. Umeälven Del 1   Tärna sn                 
1961 
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Abelvattnets dämningsområde 
och  Gejmåns kraftverk. Text, 
foto och kartor. 

186. Umeälven Del 2           Tärna sn                
1967-1968 
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Etnologisk. Dämningsområde 
för  Gejmåns kraftverk. Text, 
foto och  karta. 

187. Umeälven Del 1           Tärna sn                
1967-1968 
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för  
Gejmåns kraftverk. 
(Abelvattnets reglering). Text, 
foto och  karta. 

188. Umeälven Del 2           Tärna sn                
1967-1968 
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för  
Gejmåns kraftverk. Ritningar. 

189. Umeälven Del 1 Tärna och Stensele snr  
1956                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gardiken och Övre 
Björkvattnet. Text, foto och 
kartor. 

190. Umeälven Del 2 Tärna och Stensele snr  
1956                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gardiken och Övre 
Björkvattnet. Foto. 
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191. Umeälven Del 3 Tärna och Stensele snr  

                            1956         
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gardiken och Övre 
Björkvattnet. Foto. 

192. Umeälven Del 6 Tärna och Stensele snr  
1956                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Undersökn. av RAÄ 792 
Laisholmen, (Lill Laisan). 
Gardiken och Övre 
Björkvattnet. Text, foto och 
kartor. 

193. Umeälven Del 1 Tärna och Stensele snr  
1957                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gardiken och Övre 
Björkvattnet. Text, foto, 
kartor och ritningar. 

194. Umeälven Del 2 Tärna och Stensele snr  
1957                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Etnologisk, FFÖN.  Gardiken 
och Övre Björkvattnet. Text 
och båtritning . 

195. Umeälven Del 1    Tärna och Stensele snr  
1957                       
                              

Kulturhistorisk undersökn. 
Gardforsen och Umnässjön. 
Text och karta. 

196. Umeälven Del 2    Tärna och Stensele snr  
1957                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gardforsen och Umnässjön. 
Foto. 

197. Umeälven Stensele sn                      
1959                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Gardikforsen. Text, foto, 
kartor och ritningar. 

198. Umeälven Del 1   Tärna och Stensele snr 
1958                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Umnässjön och Stenträsk 
Text, kartor och ritningar. 

199. Umeälven Del 2   Tärna och Stensele snr  
1958                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Umnässjön och Stenträsk 
Foto. 

200. Umeälven Del 1   Tärna och Sorsele snr  
1956                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Juktån, Storjuktan och 
Fjosokken. Text och foto. 

201. Umeälven Del 2   Tärna och Sorsele snr  
1956                       
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Juktån, Storjuktan och 
Fjosokken.  Foto och karta. 

202. Umeälven Sorsele sn                        
1960 
                                             
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Storjuktan och Juktån.  Foto 
karta och ritningar. 
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203. Umeälven Stensele sn                      

1962  
                                             
                              
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Området kring Storumans 
campingplats.  Foto, kartor 
och ritningar. 

204. Umeälven Stensele sn                      
1958 
                                             
                              
                                             

Undersökn. Av härd vid 
Stensele.Text, foto, karta och 
ritningar  

205. Umeälven Stensele sn                      
1974 
                                             
                              
                                             

Arkeologiskundersökn. 
Samisk deposition av ren- och 
björnben vid Storuman. ( 
Långbäcken och Strömsund ), 
1975 B 5.Text, foto, karta och 
ritningar.  

206. Umeälven Stensele sn                      
1975 
                                             
                              
                                             

Arkeologiskundersökn. 
Samisk deposition av ren- och 
björnben vid Storuman. ( 
Strömsund ) 1975 B 66.Text, 
foto, karta och ritningar.  

207. Umeälven Del 2      Stensele och Lycksele snr    
1958                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Foto. 

208. Umeälven Del 1      Stensele och Lycksele snr    
1959                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Text, kartor och 
ritningar. 

209. Umeälven Del 2      Stensele och Lycksele snr    
1959                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Foto. 

210. Umeälven Del 1      Stensele och Lycksele snr    
1960                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Text och karta. 

211. Umeälven Del 2      Stensele och Lycksele snr    
1960                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Foto. 

212. Umeälven Del 3      Stensele och Lycksele snr    
1960                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Ritningar. 

213. Umeälven Del 1      Stensele och Lycksele snr    
1961                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Text och karta. 

214. Umeälven Del 2      Stensele och Lycksele snr    
1961                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Ritningar. 

215. Umeälven Del 3      Stensele och Lycksele snr    
1961                                    

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Rusfors 
kraftverk. Foto. 
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216. Umeälven Del 1   Lycksele stad/sn         

1960                                      
Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Betsele 
kraftverk. Text, foto och 
karta. 

217. Umeälven Lycksele stad/sn              
1962       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Betsele 
kraftverk. Text, foto, karta 
och ritningar. 

218. Umeälven Del 1 Lycksele stad/sn              
1960       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Hällforsens kraftverk. Text, 
foto och karta. 

219. Umeälven Lycksele stad/sn              
1962       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Hällforsens kraftverk. Text, 
foto, karta och ritningar. 

220. Umeälven Lycksele sn                     
1957       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Tuggens kraftverk. Text och 
karta. 

221. Umeälven Del 1            Lycksele sn  
1958       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Tuggens kraftverk. Text, foto, 
karta och ritningar. 

222. Umeälven Del 2            Lycksele sn  
1958       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Tuggens kraftverk. Foto. 

223. Umeälven Del 3            Lycksele sn  
1958       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Tuggens kraftverk. 
Markskadekartor. 

224. Umeälven Del 1            Degerfors sn  
1958       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Bjurfors 
övre kraftverk. Foto och 
karta. 

225. Umeälven Del 1 Degerfors sn  
1957-1958       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Bjurfors 
nedre kraftverk. Text, kartor 
och ritningar. 

226. Umeälven Del 2 Degerfors sn  
1958       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Bjurfors 
nedre kraftverk. Foto. 

227. Umeälven Del 1 Degerfors sn                    
1958       
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för Harrsele  
kraftverk. Foto. 

228. Umeälven Vännäs och Umeå snr    
1956    
                                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Dämningsområde för 
Stornorrfors kraftverk. Foto. 
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229. Vindelälven Del 1 Vännäs, Degerfors och 

Umeå snr                 
1964-1965 

Kulturhistorisk inventering. 
Långfors kraftverk. Text, foto 
och karta. 

230. Voxnan Los och Ängersjö snr      
1957 

Kulturhistorisk inventering. 
Stora Jättsjön. Text, kartor 
och ritningar. 

231. Voxnan Alfta och Ovanåkers snr 
1959 

Kulturhistorisk inventering. 
Sjön Grängen. Text, foto och 
karta. 

232. Ångermanälven Vilhelmina sn                  
1962 

Kulturhistorisk undersökn. 
Saxån.Text och karta. 

233. Ångermanälven Del1 Vilhelmina sn          
1957 

Kulturhistorisk undersökn. 
Kultsjön och Stalons 
kraftverk.Text, foto (lokal T 
297), kartor och ritningar. 

234. Ångermanälven Del 2         Vilhelmina sn  
1957 

Kulturhistorisk undersökn. 
Kultsjön och Stalons 
kraftverk. Saxån, Kultsjön, 
Kultsjöån, Bielite, Kaskalite 
och Vuollelite.Text, foto 
karta. 

235. Ångermanälven Vilhelmina sn                  
1977 

Inventering av 
dämningsområdet för 
Fatmomakke och 
Ransarluspens kraftverk.Text, 
foto och  kartor. 

236. Ångermanälven Del 1         Vilhelmina sn  
1956 

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj. Text, kartor och 
ritningar. 

237. Ångermanälven Del 2         Vilhelmina sn  
1956 

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj. Foto. 

238. Ångermanälven Del 3A      Vilhelmina sn  
1956 

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj.  Foto. 

239. Ångermanälven Del 3B      Vilhelmina sn  
1956 

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj. Foto och karta. 

240. Ångermanälven Del 1   Vilhelmina sn  
1957-1958                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj. Text. 

241. Ångermanälven Del 2   Vilhelmina sn  
1957-1958                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Text, kartor och ritningar. 

242. Ångermanälven Del 3   Vilhelmina sn  
1957-1958                            

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj.  Redogörelse från 
Folkmåls- och 
folkminnesundersökn. i Övre 
Norrland. Text och kartor. 

243. Ångermanälven Del 4 Vilhelmina sn   
1957-1958    

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj.  Foto. 

244. Ångermanälven Del 5   Vilhelmina sn  
1957-1958    

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj. Foto. 

245. Ångermanälven Del 4 och 5  
(Tillägg)                  

Vilhelmina sn  
1957-1958    

Kulturhistorisk undersökn. 
Malgomaj.  Foto. 
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246. Ångermanälven Del 1                 Åsele, Junsele och 

Anundsjö snr  
1958-1959                             

Arkeologisk undersökn. 
Hällby kraftverks 
dämningsområde.  
(Gammboedan, RAÄ 863) 
Text. 

247. Ångermanälven Del 2 Åsele, Junsele och 
Anundsjö snr                
1958-1959                             

Kulturhistorisk undersökn.  
Hällby kraftverks 
dämningsområde.Text, kartor 
och ritningar. 

248. Ångermanälven Del 3 Åsele, Junsele och 
Anundsjö snr                
1958-1959                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Hällby kraftverks 
dämningsområde. Foto. 

249. Ångermanälven Del 2 Åsele, Junsele och 
Anundsjö snr                
1962-1963                             

Kulturhistorisk undersökn. 
Hällby kraftverks 
dämningsområde. Ritningar 
och foto. 

250. Ångermanälven Del 1 Åsele, Junsele och 
Anundsjö snr                        
1966                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Hällby kraftverks 
dämningsområde. Text och 
foto. 

251. Ångermanälven Del 2                  Åsele, Junsele och 
Anundsjö snr  
1966                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Hällby kraftverks 
dämningsområde. Ritningar. 

252. Ångermanälven Junsele sn                       
1961                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Degerforsens kraftverks 
dämningsområde. Text, foto 
och karta. 

253. Ångermanälven Del 1 Junsele sn              
1963                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Degerforsens kraftverks 
dämningsområde. Text, 
ritningar och karta. 

254. Ångermanälven Del 2             Junsele sn   
1963                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Degerforsens kraftverks 
dämningsområde. Foto.  

255. Ångermanälven Junsele sn                       
1958                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Långbjörns kraftverks 
dämningsområde. Text, foto, 
karta och ritningar.  

256.Ångermanälven/Fjällsjöälven 1946-1947                             Rapport arkeologisk 
undersökn. Ångermanälven 
och Fjällsjöälven. Från 
Kultsjön till Forsmoforsen. 
Text.  

257.Ångermanälven/Fjällsjöälven 1946-1947                             Rapport arkeologisk 
undersökn. Ångermanälven 
och Fjällsjöälven. Från 
Kultsjön till Forsmoforsen. 
Text och foto  
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258.Ångermanälven/Fjällsjöälven 1946-1947                             Rapport arkeologisk 

undersökn. Ångermanälven 
och Fjällsjöälven. Från 
Kultsjön till Forsmoforsen. 
Foto av teckningar (H. Faith-
Ells) hällristningar 
Nämnforsen. 

259.Ångermanälven Resele och Ådalslidens snr 
1959                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Moforsens kraftverks 
dämningsområde.  Text, foto 
och karta.  

260.Ångermanälven Del 1 Ed, Sollefteå och Multrå 
snr  
1961                                      

Kulturhistorisk undersökn. 
Sollefteå kraftverks 
dämningsområde.  Text, foto, 
teckningar (laxfiske) och  
karta.  

Ö V R I G A  R A P P O R T E R, LÖSA  B L A D  O C H 
Ö V R I G A  U N D E R S Ö K N I N G A R 

1. Norsen och Gonäsån Ludvika sn.               
1957 

Dämning av Norsen och 
Gonäsån. 

2. Vattenkraftens inverkan på de 
ekonomisk-geografiska 
förhållandena i Norrbotten 

Norrbotten Erik Bylund              1962 

3. Aitikgruvan och delar av Vassara 
älv. 

Gällivare                    
1964 

Text, foto och karta. 

4. Loussajärvi Jukkasjärvi sn., Kiruna 
stad                
1958 

Text, kartor och foto. 

5. Nuktusjärvi Kiruna stad                
1968 

Nuktusjärvis sänkning.Text, 
karta och foto. 

6. Svappavaara by Kiruna stad       
1963-1964 

Etnologisk undersökning.Text 
och ritning. 

7. Landsjärv Överkalix sn    
1967-1968 

Text, kartor, ritningar och 
foto. 

8. Vägen Kiruna-Riksgränsen Kiruna och Jukkasjärvi 
kommuner                  1974 

Text, foto och karta. 
(Lösa blad) 

9.Skellefteälven. Arvidsjaur sn            
1968 

Grytfors dämningsområde 
Text, foto och karta. 
(Lösa blad) 

10. Stalotomter, Remdalen. Vilhelmina sn           
1979 

Text och ritningar. (Lösa 
blad) 

11. Lule älv Överluleå sn             
1972 

Text, kartor och ritningar. 
(Lösa blad) 

 
 



Sjöregleringsrapporter förvarade på Västerbottens museum, 

Referenskoden hämtad från lista från ATA/RAÄ 

Refkod: 34. 1950 FJÄLLSJÖÄLVEN. Rapport över arkeologiska undersökningar av 
Fjällsjöälvens källområde Borgasjön, Dorotea socken, Lappland & Frostvikens socken, 
Jämtland samt Ormsjön Arksjön i Dorotea socken, Lappland. Del 1 (rapport, fotos, planer, 
profiler samt översiktskartor. Dnr 2318/51. 

Refkod: 53. 1958 – 1959 FJÄLLSJÖÄLVEN. Rapport över kulturhistorisk undersökning vid 
av Korsselbränna kraftverk berörda delar av Sjoutälven och Saxälven samt sjöarna Stora och 
Lilla Rajan, Rojtasjön och Åsjön. Del 1 (text och fotografier nr 1-70). Dnr 6892/59. 

Refkod: 54. 1958 – 1959 FJÄLLSJÖÄLVEN. Rapport över kulturhistorisk undersökning (se 
volym 53). Del 2 (fotografier nr 71-153). Dnr 6892/59. 

Refkod: 56. 1960 FJÄLLSJÖÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Dabbsjö kraftverk, Saxälven, Frostvikens och Dorotea socknar, Jämtland 
och Lappland. Del 1 (text, fotografier nr 1-40). Dnr 1197/62. 

Refkod: 57. 1960 FJÄLLSJÖÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 
56). Del 2 (fotografier nr 41-93). Dnr 1197/62. 

1968 FJÄLLSJÖÄLVEN. Rapport kulturhistorisk inventering Dabbsjöarna boplatserna 1240-
47, 1563-67. Frostvikens och Dorotea socknar, Jämtland och Lappland. RAÄ rapp 1973B 35. 
SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

Refkod: 70. 1962 GRÄSVATTNET. Rapport över kulturhistorisk undersökning inom 
dämningsområdet för Rana kraftanläggning, Tärna socken, Lappland. Dnr 2917/64. 

1966-1969. GRÄSVATTNET. Undersökning av del av sjön som ligger på svenskt område. 
Raänr. 66 och 69. Text, foto och karta. SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

1966 och 1969 GRÄSVATTNET. Rapport över arkeologiska undersökningar inom Rana älvs 
källområden vid Gräsvattnet, Tärna sn. 1978 H Sundlin. SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

Refkod: 197. 1956 – 1958 STORA LULEÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar 
inom dämningsområdet för Porsi kraftverk, Jokkmokks socken, Lappland. Del 1 (text, plan- 
och profilritningar, fotografier samt översiktskarta). Dnr 3267/64. 

Refkod: 198A. 1956 – 1958 STORA LULEÄLV. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 197). Del 3 (fotografier). Dnr 3267/64. 

Refkod: 199. 1962 STORA LULEÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Vietas kraftstations byggområde vid Stora Sjöfallet och längs den till detta område planerade 
tillfartsvägen på N. sidan av Stora Lulevatten och Langas mellan Luleluspen och Vietasjokks 
utlopp, Gällivare socken, Lappland. Del 1 (text, fotografier och översiktskarta). Dnr 3555/64. 

Refkod: 201. 1963 STORA LULEÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar längs 
den planerade vägen mellan Porjus och Ålloloukta på S. sidan av Stora Lulevatten, Jokkmokks 
socken, Lappland. Del 1 (text, plan- och profilritningar, fotografier och översiktskarta). Dnr 
5488/64. 



Refkod: 205. 1963 – 1964 STORA LULEÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar 
inom Vietas kraftstations byggnadsområde vid Stora Sjöfallet, Gällivare socken, Lappland. Del 
1 (text, plan- och profilritningar samt översiktskarta). Dnr 5671/65. 

Refkod: 206. 1963 – 1964 STORA LULEÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar 
(se volym 205). Del 2 (fotografier). Dnr 5671/65. 

Refkod: 291. 1953 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över arkeologisk rekognoscering av 
Finnforsens dämningsområde, Skellefteå socken, Västerbotten. Dnr 2635/54. 

Refkod: 297. 1955 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk undersökning av 
dämningsområdet vid Båtforsens kraftstation, Skellefteå landsförsamling. Dnr 3532/56. 

Refkod: 299. 1957 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk undersökning av 
dämningsområdet vid Båtforsens kraftstation, Skellefteå landsförsamling, Västerbotten. Dnr 
6191/58. 

Refkod: 299A. 1957 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över de kulturhistoriska undersökningarna 
vid Hornavan, Arjeplog socken, Lappland. Dnr 6192/58. 

Refkod: 306. 1957 – 1958 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar 
vid Storavan och Uddjaur, Arjeplogs och Arvidsjaurs socknar, Lappland. - Redogörelse från 
Folkmåls- och folkminnesundersökningen. Dnr 3517/59. 

1957 – 1958 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Storavan 
och Uddjaur, Arjeplogs och Arvidsjaurs socknar, Lappland. - Redogörelse från Folkmåls- och 
folkminnesundersökningen. Dnr 3517/59. Del 2-5. Gäller följande platser: Bränäs och Gullön 
SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ  

Refkod: 307. 1958 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk undersökning inom 
dämningsområdet för Vargfors kraftverk, Norsjö socken, Västerbotten. Dnr 4148/59. 

Refkod: 308. 1958 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk undersökning inom 
dämningsområdet för Kusfors kraftverk, Norsjö socken, Västerbotten. Dnr 4149/59. 

Refkod: 315. 1957 – 1959 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över etnologisk undersökning av 
vattenkraftens utnyttjande under äldre tid inom Skellefteå stads kraftverks distributionsområde 
Bureå, Burträsk, Byske, Jörn, Lövånger, Malå, Norsjö, Nysätra och Skellefteå socknar, 
Västerbotten. Del 1 (text och kartor). Dnr 6394/59. 

Refkod: 316. 1957 – 1959 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över etnologisk undersökning (se volym 
315). Del 2 (noter). Dnr 6394/59. 

Refkod: 317. 1957 – 1959 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över etnologisk undersökning (se volym 
315). Del 3 (fotografier). Dnr 6394/59. 

Refkod: 321. 1959 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Vargforsens kraftverk, Norsjö socken, Västerbotten. Dnr 355/61. 

Refkod: 325. 1960 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering inom 
dämningsområdet för Grytforsens kraftstation, Malå och Arvidsjaur socknar, Lappland. Dnr 
1193/62. 

Refkod: 330. 1964 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering vid Tålmak 
samt Övre och Nedre Saivasjaure, Arjeplogs socken, Lappland. Dnr 2731/65. 



Refkod: 334. 1965 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering av St. 
Skäppträsket, Malåträsket och Kvammaren inom Malåns vattensystem, Malå och Norsjö 
socknar, Lappland och Västerbotten. Del 1. Dnr 5412/66. 

Refkod: 336. 1963 SKELLEFTEÅ ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid 
Rebnisjaure, Arjeplogs socken, Lappland. Del 1 (etnologisk del). Dnr 78/68. 

Refkod: 337. 1963 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 
336). Del 2 (arkeologisk del). Dnr 78/68. 

Refkod: 339. 1968 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering av 
Bastuselsforsens dämningsområde, Arvidsjaurs, Malå och Sorsele socknar, Lappland. Del 1 
(text). Dnr 1850/70. 

1968 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över arkeologisk undersökning av Bastuselsforsens 
dämningsområde, Arvidsjaurs sn Norrbotten och Malå sn Västerbotten, Lappland. Del 1A 
SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

Refkod: 340. 1968 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering (se volym 
339). Del 2 (fotografier). Dnr 1850/70. 

Refkod: 341. 1968 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering (se volym 
339). Del 3 (markskadekarta). Dnr 1850/70. 

Refkod: 342. 1965 SKELLEFTE ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Grytforsens dämningsområde, Arvidsjaurs och Malå socknar, Lappland. Dnr 7584/71. 

1965 SKELLEFTE ÄLV Rapport över arkeologisk undersökning inom Rengårds kraftverk (eg 
Kusfors,namnbyte). Text, foto, ritningar och karta. Publ 1972 B 15. SAKNAS I LISTA FRÅN 
ATA/RAÄ 

Refkod: 355. 1952 UME ÄLV. Rapport över undersökningar av Pengforsens dämningsområde, 
Vännäs socken, Västerbotten. Del 1 (rapport, fotografier och översiktskarta). Dnr 5352/53.  

Refkod: 357. 1955 UME ÄLV. Rapport över undersökningar inom Ume älvs källområden med 
Juktån. Storjuktan och Fjosokken, Sorsele socken och Gardiken, Tärna socken, Lappland. Dnr 
3530/56.  

Refkod: 358. 1955 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet vid Stornorrfors kraftverk, Umeå och Vännäs socknar, Västerbotten. Dnr 
3531/56.  

Refkod: 359. 1954 – 1955 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar 
Storuman-Juktån. Del 1 (text och fotografier). Dnr 3534/56.  

Refkod: 360. 1954 – 1955 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 359). Del 2 A (plan- och profilritningar 1954). Dnr 3534/56.  

Refkod: 361. 1954 – 1955 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 359). Del 2 B (plan och profilritningar 1955). Dnr 3534/56.  

Refkod: 366. 1955 UME ÄLV. Rapport över kulturhistorisk rekognoscering av 
dämningsområdet vid Bålforsens kraftverk, Lycksele socken, Lappland. Dnr 3535/56.  



Refkod: 368. 1955 UME ÄLV. Rapport över kulturhistorisk undersökning av Harrseleforsens 
dämningsområde inom Vännäs och Degerfors socknar, Västerbotten. Del 1 (text och 
fotografier). Dnr 3537/56. 

Refkod: 369. 1955 UME ÄLV. Rapport över kulturhistorisk undersökning (se volym 368). Del 
2 (markskadekartor). Dnr 3537/56.  

Refkod: 370. 1956 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Ume älvs 
källområde med Juktån, Storjuktan och Fjosokken, Sorsele socken, Lappland. Del 1 (text och 
fotografier). Dnr 3632/57.   

Refkod: 371. 1956 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 370). 
Del 2 (fotografier). Dnr 3632/57.  

Refkod: 372. 1956 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardiken 
med Övre Björkvattnet, Tärna och Stensele socknar, Lappland. Del 1 (text och fotografier). 
Dnr 3633/57. 

Refkod: 376. 1956 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 372). 
Del 6 (Stenålderslokal 792, arkeologiska undersökningar vid Lilla Laisaren). Dnr 3633/57.  

Refkod: 377. 1956 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet vid Stornorrfors kraftverk, Umeå och Vännäs socknar, Västerbotten. Dnr 
4155/58.  

Refkod: 378. 1957 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Tuggens kraftstation, Lycksele socken, Lappland. Dnr 6190/58.  

1955-1956 UME ÄLV. Preliminär rapport över etnologisk-kulturhistoriska undersökningar 
inom dämningsområdet Gardiken. Del 1 Text. SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

1955-1956 UME ÄLV Preliminär rapport över etnologisk-kulturhistoriska undersökningar. 
Byarna vid Storjuktan och Fjosokken i Sorsele socken. FFÖN (Folkmåls- och 
Folkminnesundersökningen i Övre Norrland) SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

Refkod: 380. 1957 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardiken 
med Övre Björkvattnet, Tärna och Stensele socknar, Lappland. Del 1 (arkeologiska 
undersökningar). Dnr 1255/59.  

Refkod: 380. UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se vol 380). Del 2 
folkmåls- och folkminnesundersökningar Uppges som saknad i lista från ATA/RAÄ. Finns med 
i Forskningsarkivets lista. 

Refkod: 380A. 1957 UME ÄLV. Rapport över botanisk inventering inom Gardiken området 
Övre Björkvattnet, Vojtjajaure, Seimajaure, Nedre Björkvattnet, Rönnbäckssjön och Gardsjön. 
Del 1 (text och kartor). Ej diariefört. 

Refkod: 380B. 1957 UME ÄLV. Rapport över botanisk inventering inom Gardiken området 
(se 380a). Del 2 (fotografier). Ej diarieförd. 

Refkod: 381. 1957 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardforsen 
och Umnässjön, Stensele socken, Lappland. Del 1 (text). Dnr 1259/59.  

Refkod: 382. 1957 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 381). 
Del 2 (fotografier). Dnr 1259/59.  



Refkod: 383. 1957 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 381). 
Del 3 (Gardforsen, markskadekartor). Dnr 1259/59. 

Refkod: 384. 1957 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 381). 
Del 4 (Umnässjön, markskadekartor). Dnr 1259/59. 

Refkod: 385. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Tuggens kraftstation, Lycksele socken, Lappland. Del 1 (text, plan och 
profilritningar samt fotografier). Dnr 4143/59.  

Refkod: 386. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 385). 
Del 2 (fotografier). Dnr 4143/59. 

Refkod: 387A. 1958 UME ÄLV. Rapport över botanisk inventering vid Tuggen, Lycksele 
socken, Lappland (text och fotografier). Ej diarieförd. 

Refkod: 388. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Umnässjön, 
Stensele socken och Stenträsk, Tärna socken, Lappland. Del 1 (text och kartor). Dnr 4144/59. 

Refkod: 389. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 388). 
Del 2 (fotografier). Dnr 4144/59. 

Refkod: 389A. 1958 – 1959 UME ÄLV. Rapport över botanisk inventering vid Storuman och 
Umnässjön (text och fotografier). Ej diarieförd. 

Refkod: 391. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. Del 1 (text, 
plan- och profilskisser, översiktskarta). Dnr 6891/59. 

Refkod: 392. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering (se volym 391). Del 2 
(fotografier). Dnr 6891/59. 

Refkod: 393. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistorisk inventering (se volym 391). Del 3 
(markskadekartor). Dnr 6891/59. 

Refkod: 394. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Ajaure kraftstation, Tärna socken, Lappland. Del 1 (text och 
fotografier). Dnr 3992/61. 

Refkod: 396. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Överumans dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och Överuman, Tärna 
socken, Lappland. Del 1 (text och översiktskarta). Dnr 5263/61. 

Refkod: 397. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 396). 
Del 2 (fotografier). Dnr 5263/61. 

Refkod: 398. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 396). 
Del 3 (markskadekartor). Dnr 5263/61. Del 4-6 se volym 404-406 (Dnr 3305/62). 

Refkod: 398A. 1958 UME ÄLV. Botanisk inventering vid Storuman. 

Refkod: 399. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid 
Gardikforsen, Stensele socken, Lappland. Dnr 1196/62. 

Refkod: 400. 1960 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Betsele kraftverk, Lycksele, Lappland. Del 1 (text och fotografier). Dnr 
1198/62. 



Refkod: 402. 1960 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällforsens kraftverk, Lycksele, Lappland. Del 1 (text och fotografier). 
Dnr 1202/62. 

Refkod: 404. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Överumans dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och Överuman, Tärna 
socken, Lappland. Del 4 (arkeologisk undersökning av lokal T 155 och lokal 1136). Dnr 
3305/62. Del 1-3 se volym 396-398 (Dnr 5263/61). 

Refkod: 405. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 404). 
Del 5 (plan- och profilritningar med tillhörande fyndförteckningar. Jordprovskartor. 
Översiktskartor). Dnr 3305/62. 

Refkod: 406. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 404). 
Del 6 (fotografier från arkeologisk undersökning av lokal T 155 och lokal 1136. Dnr 3305/62. 

Refkod: 407. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. Del 1 (text 
och ritningar, botanisk inventering). Dnr 3306/62.  

Refkod: 408. 1959 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 407). 
Del 2 (fotografier). Dnr 3306/62. 

Refkod: 410. 1957 – 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Bjurfors nedre kraftverk, Degerfors socken, Västerbotten. Del 1 (text). 
Dnr 1095/63. 

Refkod: 413. 1958 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Bjurfors övre kraftverk, Degerfors socken, Västerbotten. Del 1 
(fotografier). Dnr 1096/63. Häri ingår även Botanisk inventering. 

Refkod: 415. 1961 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Överumans dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och Överuman, Tärna 
socken, Lappland. Del 1 (text och fotografier). Dnr 4284/63. 

Refkod: 416. 1961 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 415). 
Del 2 (plan- och profilritningar med tillhörande fyndförteckningar, jordprovskarta). Dnr 
4284/63. 

Refkod: 417. 1960 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Storjuktan, 
Juktån, Sorsele socken, Lappland. Dnr 5989/63. 

Refkod: 418. 1962 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom området 
för campingplatsen i Storuman, Stensele socken, Lappland. Dnr 6013/63. 

Refkod: 419. 1961 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. Del 1 (text 
och översiktskarta). Dnr 1259/64. Boplats 1036, 1037, 1072, 1073B. 

Refkod: 420. 1961 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 419). 
Del 2 (planer och ritningar). Dnr 1259/64 

Refkod: 421. 1961 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 419). 
Del 3 (fotografier). Dnr 1259/64. 



Refkod: 422. 1962 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Betsele kraftverk, Lycksele, Lappland. Dnr 2015/64. 

Refkod: 423. 1962 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällforsens kraftverk, Lycksele, Lappland. Dnr 2016/64 

Refkod: 424. 1960 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftstation, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. Del 1 
(text och översiktskarta). Dnr 2916/64. 

Refkod: 425. 1960 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 424). 
Del 2 (fotografier). Dnr 2916/64. 

Refkod: 426. 1960 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 424). 
Del 3 (plan- och profilritningar). Dnr 2916/64. 

Refkod: 427. 1961 – 1962 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Ajaure kraftstation, Tärna socken, Lappland. Del 1 (text, plan- och 
profilritningar, fotografier och översiktskartor). Dnr 4032/64. 

Refkod: 428. 1961 – 1962 UME ÄLV. rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 
427). Del 2 (mark- och flygfotografier). Dnr 4032/64. 

Refkod: 429. 1961 UME ÄLV. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Abelvattnets dämningsområde och Gejmåns kraftstations dämnings- och byggnadsområde, 
Tärna socken, Lappland. Del 1 (text, fotografier och översiktskarta). Dnr 5487/64. 

UME ÄLV 1967-1968. Rapport över kulturhistorisk undersökning inom dämningsområde för 
Gejmåns kraftverk. Abelvattnets reglering Del 1. Text, foto, karta. SAKNAS I LISTA FRÅN 
ATA/RAÄ 

UME ÄLV 1967-1968. Rapport över kulturhistorisk undersökning inom dämningsområde för 
Gejmåns kraftverk. Abelvattnets reglering Del 2. Ritningar. SAKNAS I LISTA FRÅN 
ATA/RAÄ 

UME ÄLV 1967-1968. Rapport över kulturhistorisk undersökning, etnologisk, inom 
dämningsområde för Gejmåns kraftverk. Del 3. Text, foto, karta. SAKNAS I LISTA FRÅN 
ATA/RAÄ 

Refkod: 431. 1963 UME ÄLV. rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Laisan, Tärna 
socken, Lappland. Dnr 876/65. 

1977 UMEÄLV. Rapport Klippens inverkningsområde, Tärna sn. Lappland. Harald Sundlin 
1981. SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

Refkod: 433. 1964 – 1965 VINDELÄLVEN. Rapport över kulturhistorisk inventering inom 
Långfors kraftstations inverkningsområde. Vännäs och Degerfors socknar och Umeå stad, 
Västerbotten. Del 1 (text, fotografier och översiktskarta). Dnr 1538/66.  

Refkod: 446. 1953 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över arkeologisk rekognoscering av 
Ångermanälvens källområden. Ransaren, Vilhelmina socken, Lappland. Del 1 (rapport, 
fotografier och översiktskarta). Dnr 2637/54. 

Refkod: 449. 1954 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Ångermanälvens källområden, Lappland. Del 1 (Ransaren, Kultsjön, Malgomaj m.fl. text och 
fotografier). Dnr 3685/55. 



Refkod: 450. 1954 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 449). Del 2 (plan- och profilritningar, Kultsjön). Dnr 3685/55.  

Refkod: 453. 1955 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Ångermanälvens källområden, Lappland. Malgomaj, insjön, Stensjön, Varris, Maksjön och 
Holmsele. Dnr 3542/56. 

Refkod: 457. 1956 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar. 
Malgomaj, Lappland. Del 1 (text, plan- och profilritningar samt översiktskarta). Dnr 3191/57. 

Refkod: 458. 1956 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 457). Del 2 (fotografier till grävningsrapporter). Dnr 3191/57. 

Refkod: 459. 1956 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 457). Del 3A (fotografier). Dnr 3191/57. 

Refkod: 460. 1956 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 457). Del 3B (fotografier). Dnr 3191/57. 

Refkod: 461. 1956 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 457). Del 4 (Folkmåls- och folkminnesundersökningar i Övre Norrland). Dnr 3191/57 
(angett på volymen). Se även 2157/57. 

Refkod: 462. 1957 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele socknar, Ångermanland och 
Åsele socken, Lappland. Del 1 (text). Dnr 1258/59. 

Refkod: 464. 1957 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid 
Kultsjön och Stalons kraftverk, Vilhelmina socken, Lappland. Del 1 (Kultsjön. Text, plan- och 
profilritningar samt fotografier över stenålderslokal T 297). Dnr 2263/59. 

Refkod: 465. 1957 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 464). Del 2 (Saxån, Kultsjön, Kultsjöån, Bielite, Kaksalite samt Vuollelite (text och 
fotografier). Dnr 2263/59. 

Refkod: 467. 1957 – 1958 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar vid Malgomaj, Vilhelmina socken, lappland. Del 1 (text, arkeologiska 
undersökningar). Dnr 6890/59. 

Refkod: 468. 1957 – 1958 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 467). Del 2 (plan-och profilritningar med fyndförteckningar, kartor 
över jordprover och fosfatvärden, Översiktskarta). Dnr 6890/59. 

Refkod: 469. 1957 – 1958 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 467). Del 3 (redogörelse från Folkmåls- och 
folkminnesundersökningen i Övre Norrland). Dnr 6890/59. 

Refkod: 470. 1957 – 1958 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 467). Del 4 (fotografier, bild 1-76). Dnr 6890/59. 

Refkod: 471. 1957 – 1958 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 467). Del 5 (fotografier, bild 77-144). Dnr 6890/59. 

Refkod: 472. 1957 – 1958 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 467). Fotografier (tillägg till del 4 och 5). Dnr 6890/59. 



Refkod: 473. 1958 – 1959 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar inom dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele socknar, 
Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 1 (arkeologisk undersökning av lokal 863 vid 
Gammboedan, Åseleälven, Hälla, Åsele socken, lappland). Dnr 6065/61. 

Refkod: 474. 1958 – 1959 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 473). Del 2 (plan- och profilritningar med tillhörande 
fyndförteckning, översiktskarta). Dnr 6065/61. 

Refkod: 475. 1958 – 1959 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 473). Del 3 (fotografier till del 1 och 2). Dnr 6065/61. 

Refkod: 475. 1958 – 1959 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 473). Del 4 (fotografier 1-64). Uppges som saknad i lista från 
ATA/RAÄ. 

1958 – 1959 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 
473).  Del 5 (fotografier 65-126). Uppges som saknad i lista från ATA/RAÄ. 

Refkod: 476. 1958 – 1959 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 473). Del 6 (redogörelse från Folkmåls- och 
folkminnesundersökningen i Övre Norrland). Dnr 6065/61. 

Refkod: 478. 1961 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele socknar, Ångermanland och 
Åsele socken, lappland. Del 1 (text, plan- och profilritningar, översiktskarta). Dnr 7203/62. 

Refkod: 479. 1961 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se 
volym 478). Del 2 (fotografier). Dnr 7203/62. 

Refkod: 480 1961 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar för 
Degerforsens kraftverk, Junsele socken, Ångermanland. Del 1 Text, karta, profilritning Dnr 
3215/63. 

1961 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar för Degerforsens 
kraftverk, Junsele socken, Ångermanland. Del 2 foto. SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

Refkod: 482. 1962 – 1963 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar inom dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele socknar, 
Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 1 (text). Dnr 4750/64. 

Refkod: 483. 1962 – 1963 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska 
undersökningar (se volym 482). Del 2 (plan- och profilritningar, fotografier). Dnr 4750/64. 

Refkod: 484. 1962 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid 
Saxån, Vilhelmina socken, Lappland. Dnr 5200/64. 

1966 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk inom Anundsjö och Junsele snr, Ångermanland och 
Åsele sn Lappland. Fornlämning 860-870, RAÄ nr 1023-1024. Boplats från stenålder och 
bronsålder. HÄLLA, ÅSELE sn. Lappland. Del 1 text, foto, tabeller. Elisabet Allard.  . 
SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ Finns även med i Forskningsarkivets lista. 

1966 ÅNGERMANÄLVEN. Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk inom Anundsjö och Junsele snr, Ångermanland och 
Åsele sn Lappland. Fornlämning 860-870, RAÄ nr 1023-1024. Boplats från stenålder och 



bronsålder. HÄLLA, ÅSELE sn. Lappland. Del 2 ritningar. SAKNAS I LISTA FRÅN 
ATA/RAÄ. Finns även med i Forskningsarkivets lista. 

1977 ÅNGERMANÄLVENS FLODOMRÅDE Rapport över kulturhistorisk inventering inom 
inverkningsområdet för Borga kraftstation, Saxån inom Ångermanälvens flodområde, Dorotea 
och Frostvikens sn, Lappland & Jämtland. J. Norrman. SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

1977 ÅNGERMANÄLVEN-RANSARÅN Rapport över inventering inom 
inverkningsområdena för Fatmomakke och Ransarluspens kraftstationer. Vilhelmina sn, 
Lappland. J. Norrman. Text, ritn, foton o flygfoton. SAKNAS I LISTA FRÅN ATA/RAÄ 

 

 

 

 

 

 

 



ÄLV 
/Vattendrag Län Socken/ socknar

Benämning 
på lokal Us år Lokal nr Ref kod Dnr nummer  

Rapp 
nr KMR nr RAÄ nr

Typ av 
material/ 
rapport/ 
manus

Innehåll   
Beskrivning 
fyndlistor annan 
dokumentation Rapporttitel Fynd nr i rapp Inv. nr

Fynd 
hemvist Foto Ritningar Datering Kommentar

Fjällsjöälven AC, Z
Dorotea, 
Frostviken

512, 515, 
518-527, 
T289-T294 34 2318/51 1

L1938:657-658, L1938:738, 
L1938:1123, L1938:418, 
L1938:490, L1938:1137, 
L1938:1198, L1938:484, 
L,1938:561, L1938:682

Dorotea 3-11, 13-
15, 177-180 Rapport

text, foto, 
fyndlistor,ritn, 
översiktskartor

Rapport över arkeologiska undersökningar av Fjällsjöälvens 
källområde Borgasjön, Dorotea socken, Lappland & Frostvikens 
socken, Jämtland samt Ormsjön Arksjön i Dorotea socken, 
Lappland. Del 1 (rapport, fotos, planer, profiler samt 
översiktskartor X X

Fjällsjöälven AC, Z Dorotea, Tåsjö 1958-59

53

6892/59. 1 Rapport text och foto Rapport över kulturhistorisk undersökning vid av Korsselbränna 
kraftverk berörda delar av Sjoutälven och Saxälven samt sjöarna 
Stora och Lilla Rajan, Rojtasjön och Åsjön. Del 1 (text och 
fotografier nr 1-70). X

Fjällsjöälven AC, Z Dotoea, Tåsjö 1958-59

54

6892/59. 2 Rapport foto

Rapport över kulturhistorisk undersökning vid av Korsselbränna 
kraftverk berörda delar av Sjoutälven och Saxälven samt sjöarna 
Stora och Lilla Rajan, Rojtasjön och Åsjön. Del 2 (fotografier nr 
71-153). X

Fjällsjöälven AC, Z
Dorotea, 
Frostviken 1960

56

1197/62. 1 Rapport text, fotografier 

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Dabbsjö kraftverk, Saxälven, Frostvikens 
och Dorotea socknar, Jämtland och Lappland. Del 1 (text, 
fotografier nr 1-40). X

Fjällsjöälven AC, Z
Dorotea, 
Frostviken 1960

57

1197/62. 2 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Dabbsjö kraftverk, Saxälven, Frostvikens 
och Dorotea socknar, Jämtland och Lappland. Del 2 (fotografier 
nr 41-93). X

Fjällsjöälven AC, Z
Dorotea, 
Frostviken 1968

1240-47, 1563-
67.

saknas
Rapport

text, fyndlistor, 
foto, ritningar

Rapport kulturhistorisk inventering Dabbsjöarna boplatserna 
1240-47, 1563-67. Frostvikens och Dorotea socknar, Jämtland 
och Lappland. RAÄ rapp 1973B 35 X x ej med i lista från ATA

Rana, 
Gräsvattnet AC

Tärna, Nordlands 
fylke 1962 1377-1385

70
2917/64. L1937:392-L1938:9987 Tärna 77-88 Rapport text, foto, karta

Rapport över kulturhistorisk undersökning inom 
dämningsområdet för Rana kraftanläggning, Tärna socken, 
Lappland X

Gräsvattnet AC Tärna 1966-69 saknas
Tärna 66 och 69 Rapport text, foto, karta

Undersökning av del av sjön som ligger på svenskt område. 
Raänr. 66 och 69. Text, foto och karta. X ej med i lista från ATA

Gräsvattnet AC Tärna 1966 o 69
1377, 1382, 
1384,1687

saknas L1937:302, L1937:1572, 
L1937:2269, L1937:2250

Tärna 77, 82, 83, 
85 Rapport

text, fyndlistor, 
ritn, foto

Rapport över arkeologiska undersökningar inom Rana älvs 
källområden vid Gräsvattnet, Tärna sn. 1978 H Sundlin X x

RAÄ 83=BP 
1865±100, RAÄ 
82= BP 865±145

St Lulälv BD Jokkmokk 1956-58

197

3267/64. 1 Rapport
text, ritn, foto, 
karta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Porsi kraftverk, Jokkmokks socken, 
Lappland. Del 1 (text, plan- och profilritningar, fotografier samt 
översiktskarta). X x

St Luleälv BD Jokkmokk 1956-58
198A

3267/64. 3 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Porsi kraftverk, Jokkmokks socken, 
Lappland. Del 3 (fotografier). X

St Luleälv BD Gällivare 1962

199

3555/64 1 Rapport text, foto, karta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Vietas 
kraftstations byggområde vid Stora Sjöfallet och längs den till 
detta område planerade tillfartsvägen på N. sidan av Stora 
Lulevatten och Langas mellan Luleluspen och Vietasjokks utlopp, 
Gällivare socken, Lappland. Del 1 (text, fotografier och 
översiktskarta). X

St Luleälv BD Jokkmokk 1963

201

5488/64 1 Rapport
text, ritn, foto, 
karta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar längs den 
planerade vägen mellan Porjus och Ålloloukta på S. sidan av 
Stora Lulevatten, Jokkmokks socken, Lappland. Del 1 (text, plan- 
och profilritningar, fotografier och översiktskarta). X x

L. Luleälv BD Jokkmokk 1963
202

7555/64 1 Rapport text, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Letsi kraftverk, Jokkmokks socken, 
Lappland. Del 1 (text och fotografier). X

St Luleälv BD Gällivare 1963-64

205

5671/65. 1 Rapport text, ritn, karta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Vietas 
kraftstations byggnadsområde vid Stora Sjöfallet, Gällivare 
socken, Lappland. Del 1 (text, plan- och profilritningar samt 
översiktskarta). x

St Luleälv BD Gällivare 1963-64
206

5671/65. 2 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Vietas 
kraftstations byggnadsområde vid Stora Sjöfallet, Gällivare 
socken, Lappland. Del 2 (fotografier) X

Skellefteälv AC Skellefteå 1953 639
291

2635/54 L1938:3696
Skellefteå stad 
158 Rapport text, foton, karta

Rapport över arkeologisk rekognoscering av Finnforsens 
dämningsområde, Skellefteå socken, Västerbotten X

Skellefteälv AC Skellefteå landsf 1955 772, 639
297

3532/56
L1938:3696, 
L1938:3153

Skellefteå stad 
158, 159 Rapport text, foton, karta

Rapport över kulturhistorisk undersökning av dämningsområdet 
vid Båtforsens kraftstation, Skellefteå landsförsamling. 

Skellefteälv AC Skellefteå landsf 1957 772
299

6191/58 L1938:3696
Skellefteå stad 
158, Rapport text, foton, karta

Rapport över kulturhistorisk undersökning av dämningsområdet 
vid Båtforsens kraftstation, Skellefteå landsförsamling, 
Västerbotten

Skellefteälv BD Arjeplog 1957 299A 6192/58. Rapport
Rapport över de kulturhistoriska undersökningarna vid 
Hornavan, Arjeplog socken, Lappland.



Skellefteälv BD
Arjeplog, 
Arvidsjaur 1957-58

306

3517/59 1 Rapport FFÖN

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Storavan och 
Uddjaur, Arjeplogs och Arvidsjaurs socknar, Lappland. - 
Redogörelse från Folkmåls- och folkminnesundersökningen. Del 
1

Skellefteälv BD
Arjeplog, 
Arvidsjaur

Bränäs o 
Gullön 1957-58

saknas

2-5 Rapport FFÖN

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Storavan och 
Uddjaur, Arjeplogs och Arvidsjaurs socknar, Lappland. - 
Redogörelse från Folkmåls- och folkminnesundersökningen. Del 
2-5 ej med i lista från ATA

Skellefteälv AC Norsjö 1958 1009-1013
307

4148/59

L1938:6919, L1938:6344, 
L1938:6868, L1938:6937, 
L1938:6938,

Norsjö 76, 77, 78, 
79,80 Rapport text, foton, karta

Rapport över kulturhistorisk undersökning inom 
dämningsområdet för Vargfors kraftverk, Norsjö socken, 
Västerbotten

Skellefteälv AC Norsjö 1958 1014-1018
308

4149/59

L1938:6327, L1938:6942, 
L1938:6265, L1938:6346, 
L1938:6774 Norsjö 94-98 Rapport text, foton, karta

Rapport över kulturhistorisk undersökning inom 
dämningsområdet för Kusfors kraftverk, Norsjö socken, 
Västerbotten

Skellefteälv AC Norsjö 1965
1014b, 1015, 
1017

saknas
L1938:6327, L1938:6942, 
L1938:6346, 

Norsjö 94 (1001), 
95(1002), 97 
(1004) Rapport

text, foto, ritn, 
karta

Rapport över arkeologisk undersökning inom Rengårds kraftverk 
(eg Kusfors,namnbyte). Text, foto, ritningar och karta. Publ 1972 
B 15. 

95=1-87,        
97=1-322 X

ej med i lista från ATA, RAÄ 
nr inom parentes är 
angivna i rapp

94 1014 1001, 
95=1015=1002, 
96=1016=1003, 
97=1017=1004, 
98=1018=1004

Skellefteälv AC

Bureå, Burträsk, 
Jörn, Lövånger, 
Malå, Norsjö, 
Nysätra, 
Skellefteå 1957-59

315

6394/59 1 Rapport
text, ritningar, 
kartor

Rapport över etnologisk undersökning av vattenkraftens 
utnyttjande under äldre tid inom Skellefteå stads kraftverks 
distributionsområde Bureå, Burträsk, Byske, Jörn, Lövånger, 
Malå, Norsjö, Nysätra och Skellefteå socknar, Västerbotten. Del 
1 (text och kartor).

Skellefteälv AC

Bureå, Burträsk, 
Jörn, Lövånger, 
Malå, Norsjö, 
Nysätra, 
Skellefteå 1957-59

316

6394/59 2 Rapport

noter, förteckn 
över byar med 
kvarnar                              

Rapport över etnologisk undersökning av vattenkraftens 
utnyttjande under äldre tid inom Skellefteå stads kraftverks 
distributionsområde Bureå, Burträsk, Byske, Jörn, Lövånger, 
Malå, Norsjö, Nysätra och Skellefteå socknar, Västerbotten. Del 
2 (noter)

Skellefteälv AC

Bureå, Burträsk, 
Jörn, Lövånger, 
Malå, Norsjö, 
Nysätra, 
Skellefteå 1957-59

317

6394/59 3 Rapport
fotografier, gamla 
kartor

Rapport över etnologisk undersökning av vattenkraftens 
utnyttjande under äldre tid inom Skellefteå stads kraftverks 
distributionsområde Bureå, Burträsk, Byske, Jörn, Lövånger, 
Malå, Norsjö, Nysätra och Skellefteå socknar, Västerbotten. Del 
3 (fotografier) X

Skellefteälv AC Norsjö 1959
1011, 1012, 
1013, 1079

321
355/61.

L1938:6868, L1938:6937, 
L1938:6938, L1938:6057, 
L1938:6848 

Norsjö 78, 
79,80, 88, 93 Rapport text, foto, ritn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Vargforsens kraftverk, Norsjö socken, 
Västerbotten.

78=1-3,         
79=1-3

78=26374, 
79=26375, 
80=26376 SHM X X

Skellefteälv AC, BD Malå, Arvidsjaur 1960 1257-1260
325

1193/62
L1995:2400, L1995:2712, 
L1995:5226,  L1938:5518

Arvidsjaur 545, 
546, 547, Malå 126 Rapport text, foto

Rapport över kulturhistorisk inventering inom dämningsområdet 
för Grytforsens kraftstation, Malå och Arvidsjaur socknar, 
Lappland. X endast 1259 i AC Malå 126, 

Skellefteälv BD Arjeplog 1964 330 2731/65. Rapport
Rapport över kulturhistorisk inventering vid Tålmak samt Övre 
och Nedre Saivasjaure, Arjeplogs socken, Lappland. 

Skellefteälv AC Malå, Norsjö 1965

334

5412/66 1 Rapport text, foto

Rapport över kulturhistorisk inventering av St. Skäppträsket, 
Malåträsket och Kvammaren inom Malåns vattensystem, Malå 
och Norsjö socknar, Lappland och Västerbotten. Del 1. 

Skellefteälv BD Arjeplog 1963
336

78/68. 1 Rapport
Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Rebnisjaure, 
Arjeplogs socken, Lappland. Del 1 (etnologisk del). 

Skellefteälv BD Arjeplog 1963
337

78/68. 2 Rapport
Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Rebnisjaure, 
Arjeplogs socken, Lappland. Del 2 (arkeologisk del). 

Skellefteälv AC, BD Arvidsjaur, Malå 1968 1-41
399

1A Rapport text

Rapport över kulturhistorisk inventering av Bastuselsforsens 
dämningsområde, Arvidsjaurs, Malå och Sorsele socknar, 
Lappland. Del 1 (text). 

saknas i lista från ATA, 2 
rapp från 1968 endast 
socknarna skiljer

Skellefteälv AC, BD
Arvidsjaur, Malå, 
Sorsele 1968

1629, 1631 - 
1637, 1639

saknas

1850/70. 1

L1938:4994, L1938:5072, 
L1938:5759, L1938:5164, 
L1938:5709 , L1938:5710, 
L1938:5777, L1938:5237, 
L1938:5221 Malå 45, 47-53, 55 Rapport

text, fyndlistor, 
foton, karta

Rapport över arkeologisk undersökning av Bastuselsforsens 
dämningsområde, Arvidsjaurs och Malå socknar, Lappland. Del 
1A (text). X saknas i lista från ATA,

Skellefteälv AC, BD
Arvidsjaur, Malå, 
Sorsele 1968

340
1850/70. 2 Rapport ritningar

Rapport över kulturhistorisk inventering av Bastuselsforsens 
dämningsområde, Arvidsjaurs, Malå och Sorsele socknar, 
Lappland. Del 2 (fotografier). X

Skellefteälv AC, BD
Arvidsjaur, Malå, 
Sorsele 1968

341
1850/70. 3 Rapport markskadekarta

Rapport över kulturhistorisk inventering av Bastuselsforsens 
dämningsområde, Arvidsjaurs, Malå och Sorsele socknar, 
Lappland. Del 3 (markskadekarta).

Skellefteälv AC, BD Arvidsjaur, Malå 1965
1532, 1260, 
1259, 1482

342
7584/71

L1995:5245, L1995:5226,  
L1938:5518, L1938:5519

Arvidsjaur 544, 
547, Malå 126-127, Rapport

text, fyndlistor, 
foton

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Grytforsens 
dämningsområde, Arvidsjaurs och Malå socknar, Lappland. X

Umeälv AC Vännäs 1952 589 (610)
355

5352/53 1 L1937:5789, L1937:5842 Vännäs 25, 60 Rapport text, foto, karta

Rapport över undersökningar av Pengforsens dämningsområde, 
Vännäs socken, Västerbotten. Del 1 (rapport, fotografier och 
översiktskarta). X

Umeälv AC Sorsele, Tärna 1955 734-754
357

3530/56 L1938:3366, L1938:30   Sorsele 2-22 Rapport FFÖN, text, foton

Rapport över undersökningar inom Ume älvs källområden med 
Juktån. Storjuktan och Fjosokken, Sorsele socken och Gardiken, 
Tärna socken, Lappland. X

Umeälv AC Umeå, Vännäs 1955
358

3531/56 Rapport
text, 
översiktskarta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet vid Stornorrfors kraftverk, Umeå och Vännäs 
socknar, Västerbotten. Inga lämn påträffade

Umeälv AC Stensele 1954-55 359 3534/56 1 Rapport text, foto
Rapport över kulturhistoriska undersökningar Storuman-Juktån. 
Del 1 (text och fotografier). X



Umeälv AC Stensele 1954-55 360 3534/56 2A Rapport ritningar 1954
Rapport över kulturhistoriska undersökningar Storuman-Juktån. 
Del 2A (plan- och profilritningar 1954). X

Umeälv AC Stensele 1954-55 361 2B Rapport ritningar 1955
Rapport över kulturhistoriska undersökningar Storuman-Juktån. 
Del 2B (plan- och profilritningar 1955). X

Umeälv AC Lycksele 1955
366

3535/56 Rapport text

Rapport över kulturhistorisk rekognoscering av 
dämningsområdet vid Bålforsens kraftverk, Lycksele socken, 
Lappland. 

Umeälv AC
Degerfors, 
Vännäs 1955 781-783

368

3537/56. 1

L1938:799, 
L1938:102, 
L1938:103

Degerfors 108-
110 Rapport text, foto

Rapport över kulturhistorisk undersökning av Harrseleforsens 
dämningsområde inom Vännäs och Degerfors socknar, 
Västerbotten. Del 1 (text och fotografier). X

Umeälv AC
Degerfors, 
Vännäs 1955

369
3537/56. 2 Rapport markskadekartor

Rapport över kulturhistorisk undersökning av Harrseleforsens 
dämningsområde inom Vännäs och Degerfors socknar, 
Västerbotten. Del 2 (markskadekartor)

Umeälv AC Sorsele 1956
370

3632/57 1 Rapport
text (kort redog 
för FFÖN),  foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Ume älvs 
källområde med Juktån, Storjuktan och Fjosokken, Sorsele 
socken, Lappland. Del 1 (text och fotografier). X omnämnda bilagor saknas

Umeälv AC Sorsele 1955-56 FFÖN

Preliminär rapport över etnologisk-kulturhistoriska 
undersökningar. Byarna vid Storjuktan och Fjosokken i Sorsele 
socken. FFÖN ej med i lista från ATA

Umeälv AC Sorsele 1956
371

3632/57 2 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Ume älvs 
källområde med Juktån, Storjuktan och Fjosokken, Sorsele 
socken, Lappland. Del 2 (fotografier). X

Umeälv AC Stensele, Tärna 1956
372

3633/57 1 Rapport text, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardiken med 
Övre Björkvattnet, Tärna och Stensele socknar, Lappland. Del 1 
(text och fotografier). X

Umeälv AC Tärna 1956 792
376

3633/57 6 L1937:532 Tärna 89 Rapport text, foto, ritn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar (se volym 372). 
Del 6 (Stenålderslokal 792, arkeologiska undersökningar vid Lilla 
Laisaren). x x

Umeälv AC Umeå, Vännäs 1957
377

4155/58 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet vid Stornorrfors kraftverk, Umeå och Vännäs 
socknar, Västerbotten. X endast landskapsfoton

Umeälv AC Lycksele 1957 1002-1005
378

6190/58 Lycksele 70-73 Rapport
text, fynd av 15 
boplatser o 61 fg

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Tuggens kraftstation, Lycksele socken, 
Lappland. 

sid 1-6 + 9-17 saknas i 
skannad rapp

Umeälv AC Stensele, Tärna 1955-56
saknas

1 Rapport text
Preliminär rapport över etnologisk-kulturhistoriska 
undersökningar inom dämningsområdet Gardiken. Del 1 Text. ej med i lista från ATA

Umeälv AC Tärna, Stensele 1957

814, 816, 818-
820, 823, 
1008

380

1255/59 1

L1937:1709, L1937:1043, 
L1937:2113, L1937:2186, 
L1937:2187, L1937:1575, 
L1937:1646

Tärna 106, 108, 
110-112, 115, 116 Rapport

text, fyndlistor, 
foto, ritn. 5 
boplatser o 11 fg

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardiken med 
Övre Björkvattnet, Tärna och Stensele socknar, Lappland. Del 1 
(arkeologiska undersökningar). 

Lok 818=1-22 
Lok 823= 1-13 X X

Umeälv AC Tärna, Stensele 1957
380A?

1255/59 2 Rapport FFÖN

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardiken med 
Övre Björkvattnet, Tärna och Stensele socknar, Lappland. Del 2 
folkmåls- och folkminnesundersökningar ej med i lista från ATA

Umeälv AC Stensele 1957
381

1259/59 1 Rapport text
Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardforsen och 
Umnässjön, Stensele socken, Lappland. Del 1 (text). 

Umeälv AC Stensele 1957
382

1259/59 2 Rapport fotografier
Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardforsen och 
Umnässjön, Stensele socken, Lappland. Del 2 (fotografier). X

Umeälv AC Stensele 1957
383

1259/59 3 Rapport markskadekartor

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardforsen och 
Umnässjön, Stensele socken, Lappland. Del 3 (Gardforsen, 
markskadekartor).

Umeälv AC Stensele 1957
384

1259/59 4 Rapport markskadekartor

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardforsen och 
Umnässjön, Stensele socken, Lappland. Del 4 (Umnässjön, 
markskadekartor). 

Umeälv AC Lycksele 1958 992

385

4143/59 1 L1939:8011 Lycksele 60:1 Rapport text, ritn, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Tuggens kraftstation, Lycksele socken, 
Lappland. Del 1 (text, plan och profilritningar samt fotografier). 1-45 X

Umeälv AC 1958
386

4143/59 2 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Tuggens kraftstation, Lycksele socken, 
Lappland. Del 2 (fotografier). X

Umeälv AC Tärna, Stensele 1958 977
388

4144/59 1

L1938:9939, L1937:577, 
L1937:578, L1937:42, 
L1937:630 

Stensele 102:1-
5 Rapport text, kartor, ritn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Umnässjön, 
Stensele socken och Stenträsk, Tärna socken, Lappland. Del 1 
(text och kartor). 

102:1= 1-10, 
102:2= 1-77, 
102:5=1-14 X

Umeälv AC Tärna, Stensele 1958 977
389

4144/59 2 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Umnässjön, 
Stensele socken och Stenträsk, Tärna socken, Lappland. Del 2 
(fotografier) X X

Umeälv AC
Stensele, 
Lycksele 1958 1028-1092

391

6891/59 1

L1937:341, L1937:650, 
L1939:8017, L1939:7743, 
m. fl.

Stensele 5-56, 
Lycksele 1-41 Rapport

text, ritn, 
översiktskarta

Rapport över kulturhistorisk inventering inom dämningsområdet 
för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. 
Del 1 (text, plan- och profilskisser, översiktskarta). X

Umeälv AC
Stensele, 
Lycksele 1958 1028-1092

392
6891/59 2

L1937:341, L1937:650, 
L1939:8017, L1939:7743, 
m. fl.

Stensele 5-56, 
Lycksele 1-41 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistorisk inventering inom dämningsområdet 
för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. 
Del 2 (fotografier) X



Umeälv AC
Stensele, 
Lycksele 1958

393
6891/59 3 Rapport markskadekartor

Rapport över kulturhistorisk inventering inom dämningsområdet 
för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele socknar, Lappland. 
Del 3 (markskadekartor)

Umeälv AC Tärna 1959
T 157, 1169-
1176

394

3992/61 1

L1937:2024, L1937:2025, 
L1937:916, L1937:1574, 
L1937:2118, L1937:2190, 
L1937:2191, L1937:1654, 
L1937:1088 Tärna 96 - 104 Rapport

text, foto, 
översiktskarta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Ajaure kraftstation, Tärna socken, 
Lappland. Del 1 (text och fotografier). T 157= 22391 SHM X

Umeälv AC Tärna Rensemnäset 1959
 1118-38, T 
140-155

396

5263/61 1
L1937:917, 
L1937:157 Tärna 38, 40 Rapport

text, 
översiktskarta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Överumans 
dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och 
Överuman, Tärna socken, Lappland. Del 1 (text och 
översiktskarta). 

T 
155=21597 SHM

Umeälv AC Tärna 1959
 1118-38, T 
140-155

397

5263/61 2
L1937:917, 
L1937:157 Tärna 38, 40 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Överumans 
dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och 
Överuman, Tärna socken, Lappland. Del 2 (fotografier) X

Umeälv AC Tärna 1959

398

5263/61 3 Rapport markskadekartor

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Överumans 
dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och 
Överuman, Tärna socken, Lappland. Del 3 (markskadekartor)

Umeälv AC Stensele 1959 975-976 399
1196/62 L1938:9865, L1938:9866

Stensele 100 
Stensele 101 Rapport text, fyndlistor

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Gardikforsen, 
Stensele socken, Lappland. 

1-3, 6,8, 9, 11-
15

26206, 
26207 SHM

Umeälv AC Lycksele 1960 1261-1268
400

1198/62 1

L1939:8418, L1939:8596, 
L1939:8021, L1939:8579, 
L1939:8658 , L1939:8659, 
L1939:8105, L1939:8755 Lycksele 112-119 Rapport text, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Betsele kraftverk, Lycksele, Lappland. Del 
1 (text och fotografier). 26554-561 SHM X

Även kåtaplatser. Foton av 
suonger-förrådsställningar

Umeälv AC Lycksele 1960
1269 - 1277, T 
101, 991

402

1202/62 1

L1939:8123, L1939:8752, 
L1939:8753, L1939:8250, 
L1939:7666, L1939:8189, 
L1939:8268, L1939:8269, 
L1939:7744, L1939:7801, 
L1939:8341 Lycksele 100 -110 Rapport text, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällforsens kraftverk, Lycksele, Lappland. 
Del 1 (text och fotografier). 26562-69 SHM X

Umeälv AC Tärna 1959 T 155, 1136

404

5263/61 4 Tärna 38, 40 Rapport text, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Överumans 
dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och 
Överuman, Tärna socken, Lappland. Del 4 (arkeologisk 
undersökning av lokal T 155 och lokal 1136). x Del 1-3 se volym 396-398

Umeälv AC Tärna 1959

405

3305/62 5 Rapport

ritn, fyndlist, 
jorprovskartor, 
översiktskartor

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Överumans 
dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och 
Överuman, Tärna socken, Lappland. Del 5 X

Umeälv AC Tärna 1959

406

3305/62 6 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Överumans 
dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och 
Överuman, Tärna socken, Lappland. Del 6 (fotografier från 
arkeologisk undersökning av lokal T 155 och lokal 1136) X

Umeälv AC
Stensele, 
Lycksele 1959

1047-1049, 
1051, 1058

407
3306/62 1

L1937:399-400, L1937:472, 
L1937:569, L1937:650

Stensele 48 -50, 52, 
56 Rapport text, ritningar

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele 
socknar, Lappland. Del 1 (text och ritningar)

26208-
26211 SHM X

Umeälv AC
Stensele, 
Lycksele 1959

1047-1049, 
1051, 1058

408
3306/62 2

L1937:399-400, L1937:472, 
L1937:569, L1937:651

Stensele 48 -50, 52, 
57 Rapport fotografier

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele 
socknar, Lappland. Del 2 (fotografier). X

Umeälv AC Degerfors 1957-58
410

1095/63 1 Rapport text, etnol us

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Bjurfors nedre kraftverk, Degerfors 
socken, Västerbotten. Del 1 (text).  Inga lämn påträffade

Umeälv AC Degerfors 1958
413

1096/63 1 Rapport foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Bjurfors övre kraftverk, Degerfors socken, 
Västerbotten. Del 1 (fotografier). X

Här ingår även Botanisk 
inventering.

Umeälv AC Tärna
Spikernäset, 
Henriksdal 1961

1132, 1135, 
T 150

415

4284/63 1

L1937:1155, 
L1937:1953, 
L1937:2030

Tärna 29, Tärna 
36, Tärna 37 Rapport

text, 
fyndlistor,foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Överumans 
dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och 
Överuman, Tärna socken, Lappland. Del 1 (text och fotografier). 

1132=1-64, 
1135= 1-162,    T 
150= 1-151 26800 - 802 SHM X

Umeälv AC Tärna
Spikernäset, 
Henriksdal 1961

1132, 1135, 
T 150

416

4284/63 2

L1937:1155, 
L1937:1953, 
L1937:2030

Tärna 29, Tärna 
36, Tärna 37 Rapport

ritn, 
fyndlista,jordprov

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Överumans 
dämningsområde med sjöarna Stora Umevatten, Gausjosjön och 
Överuman, Tärna socken, Lappland. Del 2 (plan- och 
profilritningar med tillhörande fyndförteckningar, 
jordprovskarta). X

Umeälv AC Sorsele 1960 737, 738, 744
417

5989/63
L1938:3315, L1938:3383, 
L1938:2688 Sorsele 5, 6, 12 Rapport

text, fyndlistor, 
ritn, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Storjuktan, 
Juktån, Sorsele socken, Lappland. 744= 1-22

Umeälv AC Stensele 1962 saknas
418

6013/63 L1937:629 Trol Stensele 144 Rapport ritningar, foton
Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom området för 
campingplatsen i Storuman, Stensele socken, Lappland. X

Umeälv AC
Stensele, 
Lycksele 1961

1036, 1037, 
1072, 1073B

419
1259/64 1

L1938:9132, L1937:1027, 
L1938:2206, L1939:8733

Stensele 17 o 18, 
Lycksele 18 o 20 Rapport text, karta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele 
socknar, Lappland. Del 1 (text och översiktskarta). 

26716, 26717, 
25718, 26719 SHM

Umeälv AC
Stensele, 
Lycksele 1961

1036, 1037, 
1072, 1073B

420

1259/64 2
L1938:9132, L1937:1027, 
L1938:2206, L1939:8733

Stensele 17 o 18, 
Lycksele 18 o 20 Rapport planer, ritn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele 
socknar, Lappland. Del 2 (planer och ritningar).

26716, 26717, 
25718, 26719 SHM X



Umeälv AC
Stensele, 
Lycksele 1961

1036, 1037, 
1072, 1073B

421
1259/64 3

L1938:9132, L1937:1027, 
L1938:2206, L1939:8733

Stensele 17 o 18, 
Lycksele 18 o 20 Rapport foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftverk, Stensele och Lycksele 
socknar, Lappland. Del 3 (fotografier).

26716, 26717, 
25718, 26719 SHM X

Umeälv AC Lycksele 1962 1263-64, 1266
422

2015/64

L1939:8021, 
L1939:8579, 
L1939:8659

Lycksele 114, 
115, 117 Rapport

text, fyndlistor, 
ritn, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Betsele kraftverk, Lycksele, Lappland. 

Ly 115=1-324, 
Ly 117= 1-30 27042-44 SHM X X

Umeälv AC Lycksele 1962
1272, 1373, T 
101

423

2016/64

L1939:7666, 
L1939:8189, 
L1939:8417

Lycksele 104, 105, 
111, Rapport

text, 
fyndlistor,ritn, 
foto 
översiktskarta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällforsens kraftverk, Lycksele, Lappland. 

27045-46, 
27229 SHM X X

Umeälv AC Stensele, Lycksele Stritten 1960

1054, 1055, 
1067, 1073B, 
1080, 1301-25

424
2916/64 1

L1938:9818,L1938:8679, 
L1939:8429, L1939:8733, 
L1939:8346

Stensele 44, 45, 
Lycksele 12, 20, 30 Rapport text, grävn rapp, fyn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftstation, Stensele och Lycksele 
socknar, Lappland. Del 1 (text och översiktskarta). 

Ly 12= 1-210, 
Ly 20= 1-153, 
Ly 30= 1-11 26498-500 Ly 12= 840±80

Umeälv AC Stensele, Lycksele 1960

1054, 1055, 
1067, 1073B, 
1080

425
2916/64 2

L1938:9818,L1938:8679, 
L1939:8429, L1939:8733, 
L1939:8346

Stensele 44, 45, 
Lycksele 12, 20, 30 Rapport foton

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftstation, Stensele och Lycksele 
socknar, Lappland. Del 2 (fotografier). X

Umeälv AC Stensele, Lycksele 1960

1054, 1055, 
1067, 1073B, 
1080

426
2916/64 3

L1938:9818,L1938:8679, 
L1939:8429, L1939:8733, 
L1939:8346

Stensele 44, 45, 
Lycksele 12, 20, 30 Rapport ritn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Rusfors kraftstation, Stensele och Lycksele 
socknar, Lappland. Del 3 (plan- och profilritningar). X

Umeälv AC Tärna 1961-62 1172, 1173

427

4032/64 1 Rapport
tex, ritn, foto, 
kartor, FFÖN

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Ajaure kraftstation, Tärna socken, 
Lappland. Del 1 (text, plan- och profilritningar, fotografier och 
översiktskartor). 1172=1-81 1172= 26803 SHM X X

Umeälv AC Tärna 1961-62

428

4032/64 2 Rapport foto, flygfoto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Ajaure kraftstation, Tärna socken, 
Lappland. Del 2 (mark- och flygfoto). x

Umeälv AC Tärna 1961 1393 - 1395

429

5487/64 1

L1937:1870, L1937:1814, 
L1937:1891, L1937:1892,  
L1937:2045, L1937:911, 
L1937:225, L1937:226, 
L1937:2193, L1937:2268, 
L1937:1713 Tärna 120 -130 Rapport text, foto, karta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Abelvattnets 
dämningsområde och Gejmåns kraftstations dämnings- och 
byggnadsområde, Tärna socken, Lappland. Del 1 (text, 
fotografier och översiktskarta). x

Umeälv AC Tärna 1967-68 1393-1395
saknas

1 L1937:1156, m fl.

Tärna 120-131, 134-
137, 159-160, 163, 
184-185 Rapport text, foto, karta

Rapport över kulturhistorisk undersökning inom 
dämningsområde för Gejmåns kraftverk. Abelvattnets reglering 
Del 1. Text, foto, karta.    x ej med i lista från ATA

Umeälv AC Tärna 1967-68
saknas

2 Rapport ritningar

Rapport över kulturhistorisk undersökning inom 
dämningsområde för Gejmåns kraftverk. Abelvattnets reglering 
Del 2. Ritningar.    x ej med i lista från ATA

Umeälv AC Tärna 1967-68
saknas

3 Rapport text, foto, karta
Rapport över kulturhistorisk undersökning, etnologisk, inom 
dämningsområde för Gejmåns kraftverk. Del 3. Text, foto, karta.  x ej med i lista från ATA

Umeälv AC Tärna Gammställnäse 1963
792, 1409-
1414

431
876/65. 

L1937:532, L1938:9851, 
L1938:9852, L1938:9924, 
L1937:1332 Tärna 89 - 92 Rapport text, ritn, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Laisan, Tärna 
socken, Lappland. 792=1-30 SHM Laisankrukans fyndplats

Umeälv AC Tärna 1977 Rapport
Rapport Klippens inverkningsområde, Tärna sn. Lappland. Harald 
Sundlin 1981 ej med i lista från ATA

Vindelälv AC Degerfors, Vännäs 1964-65 1419, 1420

433

1538/66 1 L1937:5787 trol Vännäs 74 Rapport text, foto, karta

Rapport över kulturhistorisk inventering inom Långfors 
kraftstations inverkningsområde. Vännäs och Degerfors socknar 
och Umeå stad, Västerbotten. Del 1 (text, fotografier och 
översiktskarta). x

Bopl 1419 saknas i 
Fornreg,

Ångermanälv AC Vilhelmina 1953 T 64, T 247
446

2637/54 1
L1937:2747, 
L1937:3384

Vilhelmina 20, 
21 Rapport text, foto, karta

Rapport över arkeologisk rekognoscering av Ångermanälvens 
källområden. Ransaren, Vilhelmina socken, Lappland. Del 1 
(rapport, fotografier och översiktskarta). x

Ångermanälv AC Vilhelmina
Insjön, Varris, 
Stensjön m fl 1954

640-655, 
658, T 230-
231

449

3685/55 1
L1937:3455, 
L1937:3511

Vilhelmina 160, 
202,221,226, 
214,216, 224, 218, 
253, 199-201, 229-
232. 116-117 Rapport

text, foto, etnol 
beskr Ransaromr, 
husritn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Ångermanälvens källområden, Lappland. Del 1 (Ransaren, 
Kultsjön, Malgomaj m.fl. text och fotografier). 25252 SHM x

Ångermanälv AC Vilhelmina 1954 T231
450

3685/55 2 L1937:3511 Vilhelmina 117 Rapport ritningar

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Ångermanälvens källområden, Lappland. Del 2 (plan- och 
profilritningar, Kultsjön). x

Ångermanälv AC Vilhelmina 1955

652, 654, 656- 
658, 660, 662-
664, 666, 673, 
648

453
3542/56

L1937:3388, L1937:2885, 
L1937:2523, L1937:2910, 
L1937:3309, L1938:7764 
m.fl

Vilhelmina 229, 231, 
233, 234, 227, 239, 
238, 240, 242, 245, 
243, 252 Rapport

text, listor 
jordprov o 
fosfatvärden

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
Ångermanälvens källområden, Lappland. Malgomaj, insjön, 
Stensjön, Varris, Maksjön och Holmsele.

Ångermanälv AC Vilhelmina 1956

656, 657, 658, 
662, 663, 664, 
666, 673 

457
3191/57 1

L1937:2523, L1937:2910, 
L1937:2829, L1937:3147, 
L1937:3204, L1937:3596, 
L1937:2995

Vilhelmina 233, 234, 
238, 240, 242, 245, 
243 Rapport text, ritn, karta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar. Malgomaj, 
Lappland. Del 1 (text, plan- och profilritningar samt 
översiktskarta). x

Ångermanälv AC Vilhelmina 1956
458

3191/57 2

Vilhelmina 233, 234, 
238, 240, 242, 245, 
243 Rapport foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar. Malgomaj, 
Lappland. Del 2 (fotografier till grävningsrapporter). X

Ångermanälv AC Vilhelmina 1956
459

3191/57 3A Rapport

foto rensning av 
älv, flygfoto, 
bebyggelse

Rapport över kulturhistoriska undersökningar. Malgomaj, 
Lappland. Del 3A (fotografier). X

Ångermanälv AC Vilhelmina 1956
460 3191/57 3B Rapport

flygfoton, foto 
boplatser

Rapport över kulturhistoriska undersökningar. Malgomaj, 
Lappland. Del 3B (fotografier). X

Ångermanälv AC Vilhelmina 1956
461

3191/57 4 Rapport FFÖN

Rapport över kulturhistoriska undersökningar. Malgomaj, 
Lappland. Del 4 (Folkmåls- och folkminnesundersökningar i Övre 
Norrland). Se även dnr 2157/57



Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1957 861-924

462

1258/59 1 L1937:2338, L1937:2381 m Åsele 1001-1063 Rapport text

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 1 (text). 

Ångermanälv AC Vilhelmina 1957 T 297

464

2263/59 1 L1937:2823 Vilhelmina 119 Rapport text, ritn, foto

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Kultsjön och 
Stalons kraftverk, Vilhelmina socken, Lappland. Del 1 (Kultsjön. 
Text, plan- och profilritningar samt foton över stenålderslokal T 
297). 1-433

23878, 
26081 x x

Ångermanälv AC Vilhelmina 1957 T 270, 1019

465

2263/59 2
L1937:3091, 
L1938:7854 Vilhelmina 121, 126 Rapport

text, foto, 
flygfoton

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Kultsjön och 
Stalons kraftverk, Vilhelmina socken, Lappland. Del 2 (Saxån, 
Kultsjön, Kultsjöån, Bielite, Kaksalite samt Vuollelite (text och 
fotografier). x

Ångermanälv AC Vilhelmina 1957-58
654, 657, 
662

467
6890/59 1

L1937:2885, 
L1937:2910, 
L1938:7764

Vilhelmina 231, 234, 
239 Rapport text

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Malgomaj, 
Vilhelmina socken, Lappland. Del 1 (text, arkeologiska 
undersökningar). 

Ångermanälv AC Vilhelmina 1957-58
654, 657, 
662

468

6890/59 2

L1937:2885, 
L1937:2910, 
L1938:7764

Vilhelmina 231, 234, 
239 Rapport

ritn, fyndlista 
kartor

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Malgomaj, 
Vilhelmina socken, Lappland. Del 2 (plan-och profilritningar med 
fyndförteckningar, kartor över jordprover och fosfatvärden, 
Översiktskarta). 

654=1-112, 
657=1-354, 
662=1-573 SHM x

Ångermanälv AC Vilhelmina 1957-58

469

6890/59 3 Rapport
FFÖN, Lista med 
platsnamn + karta

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Malgomaj, 
Vilhelmina socken, Lappland. Del 3 (redogörelse från Folkmåls- 
och folkminnesundersökningen i Övre Norrland). 

Ångermanälv AC Vilhelmina 1957-58
470

6890/59 4 Rapport foton
Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Malgomaj, 
Vilhelmina socken, Lappland. Del 4 (fotografier, bild 1-76). X

Ångermanälv AC Vilhelmina 1957-58
471

6890/59 5 Rapport foton
Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Malgomaj, 
Vilhelmina socken, Lappland. Del 5 (fotografier, bild 77-144). X

Ångermanälv AC Vilhelmina 1957-58
472

6890/59 (6) Rapport foton
Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Malgomaj, 
Vilhelmina socken, Lappland. Fotografier (tillägg till del 4 och 5). X

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1958-59 863

473

6065/61 1 L1937:5417 Åsele 1028:1 Rapport text, fyndförteckn,

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 1 
(arkeologisk undersökning av lokal 863 vid Gammboedan, 
Åseleälven, Hälla, Åsele socken, Lappland). 1-541 SHM

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1958-59 863

474

6065/61 2 L1937:5417 Åsele 1028:1 Rapport
ritn, fyndlista, 
karta 

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 2 (plan- 
och profilritningar med tillhörande fyndförteckning, 
översiktskarta). 1-541 SHM x

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1958-59 863

475

6065/61 3 L1937:5417 Åsele 1028:1 Rapport foton

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 3 
(fotografier till del 1 och 2). x

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1958-59

475b

6065/61 4 Rapport foton

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 4 
(fotografier 1-64). x

Angiven som saknad i lista 
från ATA

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1958-59

475c

6065/61 5 Rapport foton

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 5 
(fotografier 65-126) x

Angiven som saknad i lista 
från ATA

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1958-59

476

6065/61 6 Rapport FFÖN

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 6 
(redogörelse från Folkmåls- och folkminnesundersökningen i 
Övre Norrland). 

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1961

866, 913, 
915, 916, 
920

478

7203/62 1

L1937:2418, L1937:2326, 
L1937:2378, L1937:6046, 
L1937:2350

Åsele 1069, 
1041, 1043, 
1046, 1051 Rapport text, fyndlistor

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, lappland. Del 1 (text, 
ritningar, översiktskarta). 

26733, 26753, 
26734, 26754, 
26755, 26863, 
26865-74 x

fyndlista till lok 869-70, 
1178, 862, 868, 872, 873, 
875, 884, 886, 889, 891, 
902

Ångermanälv Y Junsele 1961
480

3215/63 1 Rapport text, karta, ritn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar för Degerforsens 
kraftverk, Junsele socken, Ångermanland. Del 1 Text, karta, 
profilritning x

Ångermanälv+A12Y Junsele 1961
saknas

3215/63 2 Rapport fotografier
Rapport över kulturhistoriska undersökningar för Degerforsens 
kraftverk, Junsele socken, Ångermanland. Del 2 foto x ej med i lista från ATA

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1962-63

872, 873, 879, 
884, 888, 891

482

4750/64 1

L1937:2381, L1937:5909 , 
L1937:5910, L1937:5427, 
L1937:5669, L1937:4990, 
L1937:5527, L1937:5605

Åsele1002, 1009, 
1010, 1013, 1020-
1023 Rapport text, fyndlistor

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 1 (text).

27060-61, 
27065-66, 
27225-27, 
27041 SHM

Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1962-63

483

4750/64 2 Rapport ritn, foton

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk, Anundsjö och Junsele 
socknar, Ångermanland och Åsele socken, Lappland. Del 2 (plan- 
och profilritningar, fotografier). x x



Ångermanälv AC Vilhelmina 1962
484 5200/64 Rapport

text, foton, 
flygfoton

Rapport över kulturhistoriska undersökningar vid Saxån, 
Vilhelmina socken, Lappland. X

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1966 869-870

saknas

L1937:5605, 
L1937:5606 Åsele 1023-24 Rapport

text, foton, 
tabeller

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk inom Anundsjö och 
Junsele snr, Ångermanland och Åsele sn Lappland. Fornlämning 
869-870, RAÄ nr 1023-1024. Boplats från stenålder och 
bronsålder. HÄLLA, ÅSELE sn. Lappland. Del 1 text, foto, tabeller. 1-1125 26863 SHM x

22 C14 dat 
redov, mellan 
6685BP - 
3340BP ej med i lista från ATA

Ångermanälv Y, AC
Anundsjö, Junsele, 
Åsele 1966

saknas

Rapport ritn

Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom 
dämningsområdet för Hällby kraftverk inom Anundsjö och 
Junsele snr, Ångermanland och Åsele sn Lappland. Fornlämning 
860-870, RAÄ nr 1023-1024. Boplats från stenålder och 
bronsålder. HÄLLA, ÅSELE sn. Lappland. Del 2 ritningar. x ej med i lista från ATA

Ångermanälv AC, Z
Dorotea, 
Frostviken 1977

saknas

Rapport text, foton, ritn

Rapport över kulturhistorisk inventering inom 
inverkningsområdet för Borga kraftstation, Saxån inom 
Ångermanälvens flodområde, Dorotea och Frostvikens sn, 
Lappland & Jämtland. X ej med i lista från ATA



Västerbottens Museum’s archive 
is home to a rich cultural treasure 
trove. This includes reports of 
archaeological and ethnological 
inventories and surveys made 
before the construction of 
hydroelectric power in the county.

The photographs in these reports 
were taken by professional 
photographers and show a 
Västerbotten we are only partly 
familiar with today. In the images 
we can feel the excitement of 
recognition but also surprise at the 
changes that have occurred during 
the more than half a century that 
has passed since they were taken.

Join us for a visit to a bygone era 
when the unbridled power of the 
rivers could still be experienced.

I Västerbottens museums arkiv finns 
ett material som utgör en riktig 
kulturskatt. Det är rapporter över 
de arkeologiska och etnologiska 
inventeringar och undersökningar 
som gjordes inför utbyggnaden av 
vattenkraften i länet.

Bilderna i rapporterna är tagna 
av yrkesfotografer och visar ett 
Västerbotten som vi i dag bara 
delvis är bekanta med. Det är 
bilder som förmedlar en blandning 
av igenkännandets glädje och 
förvåning över de förändringar som 
skett under det dryga halvsekel 
som gått sedan fotografierna togs.

Följ med på ett besök i en svunnen 
tid då älvarna fortfarande forsade 
fram med otyglad kraft.

Älvar som flytt
ivers



Lycksele, Umeälven, 1960. Stranden vid Fiskaregatans mynning. Korpberget i fonden. 

Umeälven
Umeälven är cirka 470 km lång och rinner från 
sjön Överuman vid norska gränsen och mynnar i 
Bottenviken mellan Holmsund och Obbola. 
Älven passerar kommunerna Storuman, Lycksele, 
Vindeln, Vännäs och Umeå. Dess största biflöde 
är Vindelälven, som till skillnad från Umeälven 
är helt outbyggd. Den största sjön i Umeälvens 
vattensystem är Storuman, den nedre delen av älven 
är sjöfattig, och bildar vid vid mynningsområdet ett 
deltaområde. 

Längs Umeälven har människor bott och levt sedan 
förhistorisk tid. Älven har nyttjats i samband med 
jakt, fiske samt som kommunikations- och flottled. 
Elenergi har producerats i Umeälven sedan sent 
1800-tal. Det första kraftverket Klabböle, började 
leverera elektricitet 1899. Umeälven är starkt på
verkad av vattenkraftsutbyggnaden med nitton 
kraftverk. Stornorrfors, cirka 15 km uppströms 
Umeå, är landets näst största vattenkraftverk. 

Sjöregleringsundersökningar ägde rum vid Umeälv
en under åren 1954–77. De arkeologiska utgräv-
ningar som genomfördes under den snabba vatten
kraftsutbyggnaden medförde att ny kunskap om 
förhistorien växte fram på kort tid. Längs älven 
registrerades bland annat 270 boplatser och av 
dessa undersöktes 44 inför regleringen. Dessutom 
gjordes kulturhistoriska inventeringar där kultur
miljöer och människors liv dokumenterades.

Ume River
The 470-km-long Ume River flows from Lake Överu-
man at the Norwegian border to the Bothnian Bay, 
where it empties into the sea between Holmsund 
and Obbola. The river passes the municipalities of 
Storuman, Lycksele, Vindeln, Vännäs and Umeå. Its 
largest tributary is the Vindel River which, unlike the 
Ume River, is completely free flowing. The largest 
lake in the Ume River system is Storuman. The low-
er part of the river has few lakes and forms a delta 
at its mouth.

People have occupied and lived along the Ume Riv-
er since prehistoric times. They have used the river 
for hunting, fishing, transportation and floating tim-
ber. Electricity has been produced in the Ume Riv-
er since the late 19th century. The first power plant 
in Klabböle began operation in 1899. Hydroelec-
tric power has had a large impact on the Ume Riv-
er with 19 power plants. Stornorrfors, about 15 km 
upstream from Umeå, is Sweden’s second largest 
hydroelectric power plant.

Studies of lake storage-capacity regulation took 
place at the Ume River during the period 1954–
1977. The archaeological excavations carried out 
during this rapid expansion of hydroelectric power 
gave us a large amount of new information about 
the area’s prehistory in a short time. Among oth-
er things, archaeologists registered 270 previous-
ly unknown settlements along the river, of which 44 
were surveyed before the river waters rose from the 
dams. In addition, cultural environments and the 
lives of people were also documented .



Folkliv
Inför regleringarna av vattendragen genomfördes 
kulturhistoriska dokumentationer över de olika 
verksamheter som bedrevs i byar och sam
häll  som påverkades av de förändringar som 
sjöregleringarna innebar.

Ethnology
Prior to the construction of the hydroelectric pow-
er plants, cultural-historical surveys of the villages 
and communities impacted by the dams were car-
ried out.

Gausjosjön, Umeälven, 1959. Kåtatomten är belägen inom Vilans viste vid sydvästligaste delen 
av Gausjosjön. I torvkåtan bodde tidigare samen Nils Emanuel Johansson. Foto: Å.R.

Lake Gausjosjön, Ume river, 1959. The is situated within Vilan settlement at the 
southwest part of the lake. The sami Nils Emanuel Johansson used to stay in the lavvu in former 
days.

Lycksele, Umeälven, 1960. TrähusbebyggeIse ända ner till älvstranden.

Lycksele, Ume river, 1960. Wooden houses all the way down to the riverside.

Hälsingfors, Umeälven, 1958. Frida Westin startade sin butik 1934.

Hälsingfors, Ume river, 1958. Frida Westin estblished her store in 1934.

Lycksele, Umeälven, 1960. Stranden från gamla brandstationen mot norr.

Lycksele, Ume river, 1960. The riverside seen northward from the old fire station.

Åbacka, Storjuktan, 1956. Torkställning för mjölkkrukor. Sjön Storjuktan i Sorsele kommun 
ingår i Umeälvens huvudavrinningsområde.

Åbacka, Storjuktan, 1956. Drying rack for milk cans. The lake Storjuktan is part of 
Ume river’s watershed.

Gammplatsudden, Lycksele, Umeälven, 1960. Här byggdes Lyckseles två första kyrkor, den första 
stod färdig 1607 då området var mötesplats för samer. Den andra kyrkan invigdes 1736. När 
fotografiet togs hade man på platsen för den gamla kyrkan rest ett altare och en predikstol.

Gammplatsudden, Lycksele, Ume river, 1960. Here Lycksele’s first two churches were build, the 
first was completed in 1607 when the area was a meeting place for the sami people. The second 
church was inaugurated in 1736. When the photo was taken there were an altar and a pulpit 
placed at the site of the old church.

Ramsele, Umeälven, 1955. Västra älvstranden mot norr. Foto: Björn Allard. 

Ramsele, Ume river, 1955. The west riverside seen northward. Photo: Björn Allard. 

Hälsingfors, Umeälven, 1958. Elsa Nyström startade den lilla butiken 

1955. Hälsingfors, Ume river, 1958. Elsa Nyström opened the little  in 

1955.

Hälsingfors, Umeälven, 1958. God jordmån ger bra skördar.

Hälsingfors, Ume river, 1958. Healthy soil brings good harvest.



Kommunikationer
I äldre tid gick de huvudsakliga kommunikationsled
erna  sjöar och vattendrag  båtar och på 
isen. I skogsmark fanns stigar, och över blöta partier 
lade man ut spänger. Längre fram när befolkningen 
ökade trafikerade större passagerarbåtar sjöarna. 
Över älvarna fanns handdrivna färjor. När utbyggna-
den av landsvägsnätet tog fart under andra halvan 
av 1900-talet byggdes broar över vattendragen och 
bussar transporterade post, gods och människor. 
Telefonsamtal kopplades långt fram under 1900-
talet via manuellt skötta stationer.

Communications
In the old days, the main communication routes 
crossed lakes and rivers in small boats and on the 
ice. In the forest regions, there were paths, and 
across wet sections people put down planks. Lat-
er, as the population increased, larger passenger 
boats operated on the lakes. Hand-powered ferries 
provided passage across the rivers. As the expan-
sion of the national road network gained momen-
tum during the second half of the 20th century, 
bridges were built over the watercourses and bus-
es transported mail, goods and people. Well into 
the 20th century, manually operated phone sta-
tions connected calls.

Hattnejaurbäcken, Blåviken, 1958. Landsvägsbron över bäcken där den rinner ut i Blåviken. 
Foto: Lars Bergström j:r.

Hattnejaurbäcken, Blåviken, 1958. The road bridge over the creek where it mounts in lake 
Blåviken. Photo: Lars Bergström j:r.

Brännland, Umeälven, 1956. Sörforsbron mot väster.

Brännland, Ume river, 1956. The Sörfors bridge westward.

Umfors, Överuman, 1959. Båten ”Öfre Uman” trafikerade som frakt- och passagerarbåt 
Överuman och Stora Umevatten mellan 1923 och –39 .

Umfors, Överuman, 1959. The ship ”Öfre Uman” operated as freight- and passengership 
on the lakes Överuman and Stora Umevatten from 1923 to –39.

Bjurfors, Umeälven, 1958. I postkontoret var också Bjurfors telefonstation inrymd.

Bjurfors, Ume river, 1958. The Bjurfors telephone exchange was located in the post office.

Gammplatsudden, Lycksele, Umeälven, 1960.

Gammplatsudden, Lycksele, Ume river, 1960.

Ramsele, Umeälven, 1955. Färjan över älven till Nyby. Foto: Björn Allard.

Ramsele, Ume river, 1955. The ferry crossing the river to Nyby. Photo: Björn Allard.

Bjurforsfallet, Umeälven, 1958. Postkontoret inrättades år 1921, 
i luckan föreståndare Ivar Nyström.

Bjurforsfallet, Ume river, 1958. The post office was established in 1921. 
Postmaster Ivar Nyström in the counter-window.

Hälsingborg, Umeälven, 1958. Landsväg byggdes på västra sidan älven först i början av 1930-talet.  
Via bron i Hälsingborg kunde man nu den vägen komma till Ottonträsk och Ramsele.

Hälsingborg, Ume river, 1958. The road on the west side of the river was not constructed until the 
1930s. By the bridge in Häsingborg one could from that time travel to Ottonträsk and Ramsele 
that way.



Strandliv
Längs stränderna bedrevs många olika aktiviteter, 
man tvättade och hade anordningar för fiske. Vatt-
nets kraft nyttjades för att driva kvarnar och för att 
flotta timmer till sågverken. Industrins lönearbet
are fick efter hand fritid och semester, vilken gärna 
tillbringades med sol och bad på en sandstrand.

Along the shorelines
Life along the shorelines was active. People did 
their laundry and fished. The water was used to 
power mills and to float timber to the sawmills. As 
time went on, workers gained more leisure time 
and holidays, which they enjoyed spending in the 
sun and swimming on sandy beaches.

Lycksele, Umeälven, 1960. Sågverk vid älven, Korpberget i förgrunden.

Lycksele, Ume river, 1960. A saw mill by the river, Korpberget in the foreground.

Åbacka, Storjuktan, 1956. Tvättbrygga. Sjön Storjuktan i Sorsele kommun ingår i Umeälvens 
huvudavrinningsområde.

Åbacka, Storjuktan, 1956. Laundry bridge. The lake Storjuktan is part of Ume river’s watershed.

Fjosoken, Juktån, 1956. En kaffetår på stranden.

Fjosoken, Juktån, 1956. A drop of coffee on the beach.

Norrfors, Umeälven, 1956. Kanalen vid Kvarnplatsen.

Norrfors, Ume river, 1956. The canal by the mill site.

Vännforsen, Vindelälven, 1964. Utsättning av harrtinor i den strida 

strömfåran. Vännforsen, Vindel river, 1964. ing out grayling creels in the 

rapid current.

Lycksele, Umeälven, 1960. Annsia älven. 

Lycksele, Ume river, 1960. Opposite side of the river from the town.

Lycksele, Umeälven, 1960. Stadens badplats, 

Lycksele, Ume river, 1960. The city’s beach.

Lycksele, Umeälven, 1960. Stadens badplats.

Lycksele, Ume river, 1960. The city’s beach.



Älvregleringarna 
och arkeologin
Sommaren 1942 inledde Riksantikvarieämbetet 
arkeologiska undersökningar i samband med vatt
enkraftsutbyggnaden i Jämtland. Det var start  
för ett av kulturminnesvårdens största dokumenta
tionsprojekt under 1900-talet. Från en översiktlig 
arkeologisk inventering utvecklades verksamheten 
till en bred kulturhistorisk undersökning med 
omfattande arkeologiska och etnologiska studier 
av de väldiga områden som genom utbyggnaden 
skulle komma att förändras i grunden. De arkeo
logiska undersökningarna omfattade alla regler
ingsföretag i de utbyggda älvarna. Trots att endast 
två procent av de registrerade fornlämningarna 
undersöktes, tillfördes mycket ny kunskap om 
Norrlands förhistoria.

Regulation of rivers 
and archaeology
In the summer of 1942, the Swedish National Heri-
tage Board initiated archaeological studies in con-
nection with the construction of hydroelectric dams 
in Jämtland County. This was the starting point for 
one of the largest historic preservation documen-
tation projects of the 20th century. Starting as a 
general archaeological inventory, it evolved into a 
broad historical survey of culturally important sites 
with extensive archaeological and ethnological stu-
dies of the vast areas that would be fundamentally 
changed through the damming of the rivers. The 
archaeological studies included all the 

on the  
rivers. Although only two per cent of the registered 
ancient sites were surveyed, this contributed a 
huge amount of new information about Norrland’s 
prehistory.

Umfors, Överuman, RAÄ lokal 1136, 1959. Utgrävning vid ”Renselet”, i bakgrunden berget 
Gemken eller Gemkenålke.

Umfors, Överuman, 1959. Excavation at ”Renselet”. In the background the mountain Gemken or 
Gemkenålke is visible.

Umnässjön, RAÄ lokal 977 A II, 1958. För att det skulle bli möjligt att fotografera härdarna 
ovanifrån byggdes en stege av en björk med delad stam. Foto: E. Ekelöf. 

Lake Umnäs, 1958. To make it possible to take photos of the hearth a ladder was constructed 
from a double trunked birch-tree.

Gottjakselet, Umeälven, RAÄ lokal 1055, 1958. I en av de grävda kvadratmeterrutorna påträffades 
drygt 3000 avslag och avfall från redskapstillverkning. 

Gottjakselet, Umeälven, 1958. In one of the square meter sized areas around 3000 pieces of lithic 
flakes and other scrapings from tool fabrication were found.

Norrvik, Umeälven, RAÄ lokal 1067, 1960. Undersökningarna dokumenteras med ritningar. 

Norrvik, Ume river, 1960. The investigations are being documented.

Överuman, 1959. Inom sjöns dämningsområde är den sammanlagda strandsträckan cirka 15 mil 
lång, och cirka 150 öar och holmar finns inom området. Inventeringen utfördes med kanot. 

Lake Överuman, 1959. Within the lake’s watershed the shoreline is about 150 kilometers long, and 
about 150 islets and islands sit in the area. During the survey canoes were used.

Överuman, 1959. Ett tillfälligt läger med regnskydd. Foto: Åke Rissén.

Lake Överuman, 1959. A temporary camp with shelter from the rain. Photo: Åke Rissén.



 
 

Box 3183, 903 04 Umeå 
Telefon 090-20 20 301. Telefax 090-77 90 00. 

info@vbm.se 
www.vbm.se 

 
 

 


	Foto framsida: 1965 Rapport över kulturhistoriska undersökningar inom Grytforsens dämningsområde, Arvidsjaurs och Malå socknar, Lappland. Dnr 7584/71. Refkod: 342. Skellefteälven, RAÄ boplats 1260, Foto Sören Hallgren
	Inledning
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Syfte
	Mål
	Utförande av arkivstudier
	Rapporter kulturhistoria
	Rapporter botanik
	Övrigt arkivmaterial

	Hur sjöregleringsmaterialet har använts i Västerbottens län
	Materialets potential
	Förslag på forskningsprojekt
	Referenser
	Bilaga 2. Rapporter på Forsknings-arkivet.pdf
	Projektarkiv 5. Sjö – och älvregleringsrapporter i Riksantikvarieämbetets regi 1942-1980
	Ö V R I G A  U N D E R S Ö K N I N G A R

	Bil 4-dokumentation_VBM.pdf
	Rapporter




